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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SVATKO IMA SVOJU PRIČUPONOVO U BORBI ZA NAJPRESTIŽNIJU NAGRADU
“POPEVKA I TI”: Album 
Rajka Suhodolčana 
i Klape Bistrica 
nominiran za Porina 
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PROBLEM JAVNOG PRIJEVOZA NA ZAPADU KZŽ

Prijevoznici krive lošu 
demografsku sliku - da bi 
im se isplatilo voziti, traže 
sufinanciranje općina, koje 
pak očekuju pomoć države

MI POMAŽEMO STARIJIMA

U sklopu projekta 
MIPOS, od srpnja će biti 
zaposleno 55 žena, koje 
će brinuti o 313 starijih 
i nemoćnih osoba

BRZI I ŽESTOKI Automobilist Dario Šamec (32) iz Stubičkih Toplica postigao je 
brojne uspjehe i sam slaže automobile za utrke - sljedeća je kumrovečki Rally

OSDS, Sementa Rajhard, 
Kumovi i brojni drugi u 
nedjelju u Bedekovčini 
pjevaju za pomoć Karlu

SE UPALI ZELENO,
SVE SE ISPLATI”

“U TRENUTKU KAD TI
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AKTUALNO
PONOVNO OTVOREN POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA 
ZA PROGRAM “ZAŽELI”

Ministarstvo rada i mirovinskog 
sustava za zapošljavanje žena 
predvidjelo čak milijardu kuna
Nakon petomjesečnog prekida, 

ponovno je otvoren poziv 
“Zaželi – program zapošljavanja 
žena”, najveći i najbrži natječaj 
u sklopu Europskog socijalnog 
fonda. Zbog iznimno velikog 
interesa, Ministarstvo rada i 
mirovinskog sustava povećalo 
je ukupna financijska sredstva 
s 400.900.000 milijuna na 
ukupno milijardu kuna te se 
projektni prijedlozi ponovno 
mogu dostavljati. Projekti 
se provode u trajanju od 30 
mjeseci, minimalna vrijednost 
bespovratnih sredstava po 
pojedinom projektu može 
iznositi 900 tisuća, a maksimalna 
10 milijuna kuna. Prihvatljivi 

troškovi projekata financiraju se 
u potpunosti.
Na natječaj svoje projekte 
prijavljuju jedinice lokalne 
i područne samouprave i 
neprofitne organizacije s 
partnerima. Prihvatljive 
aktivnosti su zapošljavanje, 
obrazovanje i osposobljavanje 
žena te osiguravanje materijalnih 
uvjeta za provedbu aktivnosti. Za 
svaku ženu osigurano je sedam 
tisuća kuna za obrazovanje, kako 
bi i nakon provedbe programa 
bile konkurentnije na tržištu rada. 
Inače, do sada su u sklopu poziva 

“Zaželi” potpisana i uručena 93 
ugovora vrijednosti 342 milijuna 
kuna. (ZI) 

“OD MJERE DO KARIJERE”: PREZENTAcIJE U ORGANIZAcIJI ZAVODA 
ZA ZAPOŠLJAVANJE SLJEDEćE SRIJEDE U KRAPINI

Kroz devet novih mjera zapošljavanja 
osigurano ukupno 1,6 milijardi kuna - 
saznajte kako možete doći do njih
Hrvatski zavod za zapošljavanje, 

Područni  ured Krapina sljedeće 
srijede, 28. veljače, organizira 
prezentaciju mjera aktivne politike 
zapošljavanja za 2018. godinu pod 
nazivom “Od mjere do karijere”. 
Naime, novih devet mjera aktivne 
politike zapošljavanja zamijenile 
su one koje su bile aktivne do kraja 
2017. godine, kako bi bile jasnije 
i pristupačnije svima koji ih mogu 
koristiti.

Nova zapošljavanja
Ukupno je za novi paket mjera na 
raspolaganju 1,6 milijardi kuna, 
kako bi se različitim financijskim 
subvencijama i programima 
obrazovanja te usavršavanjima 
omogućilo zapošljavanje novih 
radnika, dodatna edukacija, očuvanje 
radnih mjesta ili uključivanje u 
programe javnih radova. 

- Na prezentaciji ćete moći saznati 
koje mjere možete koristiti i pod 
kojim uvjetima, kolika financijska 
sredstva možete ostvariti, koju 
dokumentaciju trebate prikupiti te 
koje su obveze poslodavca i radnika 

- objasnili su u HZZ-u. 

Dva termina
Prezentacije će se održati u dva 
termina u prostoru Male dvorane 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
u Šetalištu hrvatskog narodnog 
preporoda 13 - od 9 do 10 sati za 
poslodavce iz privatnog sektora, a 
u terminu od 10.30 do 11.30 sati 
za jedinice lokalne samouprave i 
javni sektor. Zainteresirani svoje 
sudjelovanje mogu prijaviti najkasnije 
do utorka, 27. veljače, Tanji Frljužec 
na broj telefona 049/382-252 ili 
049/382-264, odnosno na e-mail: 
tanja.frljuzec@hzz.hr. (ab)  
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AKTUALNO
POZIVAJU SE JEDINIcE LOKALNE SAMOUPRAVE DA PRIJAVE PROJEKTE

Za poboljšanje materijalnih 
uvjeta u dječjim vrtićima 
osigurano 67,5 milijuna kuna

NAČELNIK PU KRAPINSKO - ZAGORSKE DARKO cAR SA SURADNIcIMA 
POSJETIO PU cELJE

“Suradnja sa slovenskim kolegama 
je dobra, iako bi se u određenim 
područjima mogla podići na višu razinu”
Načelnik Policijske uprave 

krapinsko-zagorske Darko 
Car s najbližim je suradnicima bio 
je u radnom posjetu PU Celje. Uz 
načelnika Cara, u izaslanstvu su 
bili zamjenik načelnika Robert 
Pavić, voditelj Službe za granicu 
Zdravko Kralj i voditelj Službe 
kriminalističke policije Željko 
Košutić, a kao domaćini dočekali 
su ih Jože Senica, direktor PU 
Celje, Robert Videc, vođa sektora 
uniformirane policije, Damijan 
Turk, vođa sektora kriminalističke 
policije, Zoran Gradišnik, vođa 
Odjela za državnu granicu strance 
i Niko Kolar iz Službe direktora 
policije.
Teme radnog susreta bile su 

operativna problematika i dogovori 
za buduću policijsku suradnju. Na 
sastanku je s obje strane izneseno 
stanje sigurnosti te stanje o 
zajedničkom radu na državnoj granici. 

Suradnja je ocijenjena kao vrlo dobra 
te je istaknuto da će se učiniti sve da 
tako i ostane, ali i da se u određenim 
područjima i podigne na višu razinu. 
(jj)  

Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu 

politiku objavilo je danas Poziv za 
prijavu projekata usmjerenih na 
poboljšanje materijalnih uvjeta u 
predškolskim ustanovama/dječjim 
vrtićima. Pozivaju se jedinice 
lokalne samouprave, osnivači dječjih 
vrtića da sukladno Pozivu prijave 
projekte koji pridonose poboljšanju 
materijalnih uvjeta u predškolskim 
ustanovama/dječjim vrtićima. 
Ukupni iznos planiranih sredstava 
za projekte iznosi 67.500.000 kuna. 
Rok za podnošenje prijava je trideset 
dana od dana objavljivanja Poziva na 
internetskoj stranici Ministarstva.
Više informacija dostupno je na 
stranici Ministarstva. (jj)    
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ODRŽANA UVODNA KONFERENcIJA PROJEKTA “MIPOS - MI POMAŽEMO 
STARIJIMA”, U SKLOPU KOJE JE GRADU ZABOKU I PARTNERIMA ODOBRENO 
9,3 MILIJUNA KUNA

U sklopu projekta, od 
srpnja će biti zaposleno 55 
žena koje će brinuti o 313 
starijih i nemoćnih osoba

Gradu Zaboku i partnerima 
odobreno je 9,3 milijuna 

kuna bespovratnih sredstava za 
financiranje projekta “MIPOS – MI 
POmažemo Starijima”. Uvodna 
konferencija projekta, prilikom koje 
su partneri potpisali Sporazum o 
partnerstvu u provedbi projekta, 
održana je u Zaboku. Voditeljica 
projekta Valentina Đurek, inače 
zamjenica gradonačelnika Zaboka, 
istaknula je da će u sklopu projekta 
biti zaposleno 55 žena koje će brinuti 
o 313 korisnika.
– Projektom je obuhvaćeno veliko 
područje županije, dvije trećine, a 
žene zaposlene u sklopu projekta 
počet će raditi od srpnja ove godine – 
rekla je Đurek.
Događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek.
– Riječ je o sjajnom projektu od 
izuzetne važnosti i drago mi je što je 

u njega uključen velik broj zagorskih 
gradova i općina – rekla je Petek.
Partneri na projektu su: Grad 
Donja Stubica, Grad Zlatar, Općina 
Bedekovčina, Općina Budinščina, 
Općina Gornja Stubica, Općina 
Hrašćina, Općina Konjščina, Općina 
Krapinske Toplice, Općina Mače, 
Općina Marija Bistrica, Općina 
Mihovljan, Općina Stubičke Toplice, 
Općina Sveti Križ Začretje, Općina 
Veliko Trgovišće, Općina Zlatar 
Bistrica, Hrvatski Crveni križ – 
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok, 

Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo 
Crvenog križa Donja Stubica, Hrvatski 
Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog 
križa Zlatar, Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured Krapina, 
Centar za socijalnu skrb Donja 
Stubica, Centar za socijalnu skrb 
Zabok, gornjostubička udruga Lipin 
Cviet i Udruga invalida Bedekovčina.
Okupljene je na početku konferencije 
pozdravio i zabočki gradonačelnik 
Ivan Hanžek, a događanju je nazočio 
i potpredsjednik Sabora RH Siniša 
Hajdaš – Dončić.(jj) 



Zagorje International 5

U ZABOKU ODRŽANA PRESS KONFERENcIJA NA TEMU DODJELE ŽUPANIJSKOG 
PRIZNANJA “VOLONTER/KA GODINE”

“Želimo odati priznanje skromnim 
ljudima koji velik dio svog slobodnog 
vremena daju za dobrobit zajednice”

U zabočkoj Zelenoj dvorani 
održana je konferencija za 

medije na temu županijskog 
priznanja “Volonter/ka godine”, 
koje od 2016. godine dodjeljuje 
Krapinsko - zagorska županija, u 
suradnji s Volonterskim centrom 

“VolontirAJMO”. 
Konferenciji su nazočili župan 
Željko Kolar, njegova zamjenica 
Jasna Petek,  Nikolina Bertol, ispred 
Mreže udruge Zagor i Volonterskog 
centra VolontirAJMO, zatim naj 
volonterke za 2016. godinu, Lucija 
Strugar i Andreja Vrančić, te Božica 
Šarić, ravnateljica zabočke Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, koja je bila dobitnik priznanja 
za najbolju volontersku akciju u 
2016. godini. 

Kvalitetne udruge
Zamjenica župana Jasna Petek 
pojasnila je kako je cilj konferencije 
za medije potaknuti još više prijava 
za odabir naj volontera u 2017. 
godini.  
- Radi se o pozivu s kojim se s 
jedne strane želi skrenuti pozornost 
javnosti i odati priznanje skromnim 
i samozatajnim ljudima koji jedan 
veliki dio svog slobodnog vremena 
daju za dobrobit zajednice i 
poboljšavaju kvalitetu življenja ljudi 
koji u zajednici žive - rekla je Petek. 
Nikola Bertol je istaknula kako 
su u Mreži udruga Zagor iznimno 
zadovoljni prošlogodišnjim brojem 
prijava te kako se nadaju da će ih 
ove godine biti još više. 
Prošlogodišnje naj volonterke Lucija 
i Andreja s okupljenima su podijelile 
svoje iskustvo volontiranja, dok je 
ravnateljica ŠUDIGO-a Božića Šarić 
istaknula kako je dobivena nagrada 
bila kruna truda i rada učenika i 
školskog kolektiva. 
Župan Željko Kolar je rekao kako su 
ljudi koji se najviše daju zajednici, 
nerijetko oni najskromniji i ne vole 
se medijski eksponirati, stoga je 
pozvao sve koji su u mogućnosti da 
prijave volontere iz svoje okoline. 
- Najbolji osjećaj je kada znaš da si 
nekome pomogao ili nekome nešto 
pružio ili dao. Taj osjećaj imaju 
svi volonteri koji rade, ne samo 

na području Krapinsko - zagorske 
županije, nego u cijelom svijetu. 
Krapinsko - zagorska županija ima 
puno kvalitetnih udruga koje rade 
sjajan posao. Udruge krpaju rupe 
sustava koji ne može nikada biti tako 
postavljen da pokriva apsolutno 

sve, a sustav ne dođe uvijek do onih 
kojima je pomoć najpotrebnija - 
rekao je Kolar. 

Do 12. ožujka
Ovogodišnja priznanja dodjeljuju se 
u tri kategorije: županijsko priznanje 

“volonter/ka godine” - mladi od 15 
do 30 godina, županijsko priznanje 

“volonter/ka godine” - odrasli, 
odnosno, stariji od 30 godina i 
županijsko priznanje “volonterska 
akcija godine”.  Prijedlog kandidata, 
odnosno akcije, mogu podnijeti 
organizatori volontiranja u smislu 
članka 7. Zakona o volonterstvu, sa 
sjedištem na području Krapinsko 

- zagorske županije i korisnici 
organiziranog volontiranja (fizičke 
ili pravne osobe koje primaju 
usluge volontiranja), i to najviše 
dvije prijave za svaku od kategorija.

Javni poziv otvoren je od 12. veljače 
do 12. ožujka, a može se preuzeti 
na LINKU. http://www.kzz.hr/

poziv-volonter-akcija-godine-2017. 
Postupak odlučivanja o dobitniku 
odvija se u dva kruga. U prvom 
krugu Povjerenstvo odlučuje o 
prijavljenim kandidatima i akcijama 
koje prolaze u drugi, uži krug 
izbora. Kandidati i akcije koji ulaze 
u uži krug izbora, odnosno, finalisti 
izbora, bit će predstavljeni javnosti 
putem mrežne stranice Krapinsko 

- zagorske županije, www.kzz.hr, te 
drugih društvenih i medijskih kanala.
U užem krugu izbora građani će 
putem županijske mrežne stranice 
elektronskim putem glasovati za 
kandidata/akciju po svom izboru. 
Župan donosi konačnu Odluku o 
dodjeli priznanja kandidatu i akciji 
koji u užem krugu izbora ostvari 
najveći broj glasova u svojoj 
kategoriji. Uži krug izbora bit će 
otvoren do 31. ožujka, nakon čega 
će se utvrditi dobitnici/dobitnice 
priznanja prema glasovima građana. 
(jj) 
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JOŠ SE NE NAZIRE RJEŠENJE PROBLEMA JAVNOG PRIJEVOZA PREMA 
GLAVNOM GRADU NA PODRUČJU KRALJEVcA NA SUTLI, ZAGORSKIH SELA, 
KUMROVcA I KLANJcA

PRIJEVOZNICI KRIVE LOŠU 
DEMOGRAFSKU SLIKU: “Da bi 
linija bila rentabilna, trebamo 
20-ak putnika u svakom 
autobusu. Odakle nam ljudi? 
Općine to trebaju sufinancirati” 

U Kumrovcu je održan još jedan 
u nizu sastanaka vezanih 

uz problem javnog prijevoza na 
području Grada Zagreba, Zagrebačke 
i Krapinsko – zagorske županije. 
Radi se zapravo o problemu loše 
povezanosti s glavnim gradom i 
nekvalitetnom javnom prijevozu, što 
posebno muči stanovnike zagorskih 
općina Kraljevec na Sutli, Zagorska 
Sela i Kumrovec, te grada Klanjca, a u 
sličnoj situaciji nalaze se i stanovnici 
zagrebačkih općina Brdovec, Pušća, 
Marija Gorica i Dubravica. Čelnici tih 
jedinica lokalne samouprave stoga su 
se susreli s aktualnim prijevoznikom 
Hrvojem Meštrovićem, direktorom 
poduzeća “Meštrović - prijevoz” sa 
sjedištem u Donjoj Bistri, koji je iznio 
svoje probleme. 

Povećali cijene
- Javni prijevoz u sadašnjem obliku i 
načinu kako mi poslujemo, je neodrživ. 
Za svaki kilometar koji mi prevezemo, 
za svaki dan koji mi vozimo, trebamo 
platiti vozače, trebamo platiti gorivo, 
trebamo platiti gume, servise, 
poreze, a putnika gotovo da i nema. 
Već nekoliko godina sve teže i teže 
funkcioniramo, a zadnje dvije godine 
imamo gubitke, koje sada više ne 
možemo izdržati. Situacija je takva 
da smo od 1. veljače morali povećati 
cijene, ali to nije dovoljno da bismo 
pokrili osnovne troškove, da ne 
govorim o obnovi voznog parka koja 
dolazi nakon cijele te priče. Stoga 
sam danas tražio odgovor na pitanje 
jesu li jedinice lokalne samouprave 
spremne sufinancirati javni prijevoz u 
iznosu koji bi pokrio te gubitke, da mi 

održimo postojeće vozne redove, jer 
ako to neće biti moguće, morat ćemo 
smanjiti vozne redove, koliko god to 
bilo teško - istaknuo je Meštrović. 
Od Pušće, Dubravice, Kraljevca na 
Sutli, Klanjca i Kumrovca traži po 
deset tisuća kuna, te još 30-40 tisuća 
kuna od Marije Gorice i Brdovca, 
ističući kako bi taj novac bio dostatan 
za osnovne troškove poslovanja, što 
bi pomoglo da, uz nove cijene, zadrži 
postojeće vozne redove, te izdrži do 
trenutka kada će prijevoz prijeći pod 
ingerenciju Županije, odnosno, kada 
će se uvesti integrirani javni prijevoz. 
- Ako smo nekad imali deset putnika, 
a sada ih imamo sedam, ona tri 

putnika netko mora platiti. Ako to 
neće platiti općina, grad ili država, 
mi moramo smanjiti naše troškove. 
Ovdje se radi o polascima koji nisu 
rentabilni, nerijetko vozimo samo 
jednog putnika. Ovo nisu relacije 
Zagreb - Split, Zagreb - Osijek, nego 
linije na područjima u kojima je sve 
manje i manje ljudi - pojasnio je 
Meštrovć. 
Na sastanku su, uz njega, bili i 
predstavnici Presečki Grupe i 
poduzeća Vrelej, s obzirom na 
to da su čelnici jedinica lokalne 
samouprave željeli čuti mogu li oni 
ponuditi prihvatljivije rješenje za 
obavljanje usluge javnog prijevoza. 

Meštrović je istaknuo kako se 
konkurencije ne boji, te kako kojeg 
god prijevoznika odaberu, on neće 
moći obavljati uslugu pod uvjetima 
pod kojima ju je on obavljao do sada. 

- Troškovi goriva su za sve isti, porez 
također, kao i troškovi plaće. Znači, 
mi ne možemo biti povoljniji ili 
nepovoljniji od nekoga drugoga, 
samo što je razlika u tome da mi u 
prethodnih nekoliko godina bilježimo 
gubitke, odnosno, ispada da smo 
mi ti koji sufinanciramo prijevoz i 
smatram da je neozbiljno reći - E, vas 
ćemo sada baciti na cestu zajedno 
s vašim gubicima, a mi ćemo platiti 
nekome drugome, s obzirom na to da 
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to nitko neće raditi ako mu se ne plati 
- zaključio je Meštrović, najavivši kako 
će doći do reduciranja broja polazaka 
na području svih spomenutih jedinica 
lokalne samouprave, ako ne prije, od 
1. travnja. 
Poseban slučaj je općina Zagorska 
Sela, u kojoj uopće nema autobusne 
linije prema glavnom gradu. 

- U Zagorskim Selima trenutno nema 
ni jedne linije, a i linije iz Kumrovca 
i Klanjca nemaju dovoljno putnika 
da bi bile rentabilne. Povlačiti liniju 
do Zagorskih Sela je još gore, veći je 
broj kilometara, a broj putnika koji bi 
to trebao održati, ne postoji. Odakle 
nam putnici? - pita se Meštrović.

Potrebna racionalizacija
On se jedini na sastanku pojavio 
s konkretnom ponudom, dok će 
preostala dvojica prijevoznika 
napraviti analize i naknadno ponuditi 
određena rješenja, iako se i jedan i 
drugi slažu s Meštrovićem - trenutno 
stanje je neodrživo. 

- Potrebno je napraviti kvalitetnu 
racionalizaciju, uspostaviti linije onda 
kad je to potrebno i treba se uključiti 
šira zajednica koja će sufinancirati 
prijevoz, jer u suprotnom mi 
prijevoznici nećemo moći održavati 
nerentabilne linije. Da bi neka linija 
bila rentabilna, u jednom autobusu 
od 50 sjedala, morate imate barem 
20 putnika, a mi danas vozimo 
petero putnika, osim onih linija koje 
imaju srednjoškolce - kaže Krunoslav 
Kroflin iz klanječkog poduzeća 
Vrelej, a s njime se slaže i Dejan 
Bele, rukovoditelj putničkog prometa 
Presečki Grupe Dejan Bele. 
Načelnik Kumrovca pak kaže kako 
Općina ne može podnijeti trošak 

sufinanciranja koji joj nameće 
Meštrović. 

- Nismo zadovoljni prijevozom prema 
Zaprešiću, jer on nije redovit, stanice 
koje su određene se ne poštuju, 
prijevoz kasni ili ga uopće nema, 
karta je preskupa, autobusi su stari, 
već godinama to ne funkcionira i 

htjeli bismo to promijeniti. Svjesni 
smo činjenice da će se jedinice 
lokalne samouprave morati uključiti 
u sufinanciranje da bismo pomogli 
prijevoznicima jer javni prijevoz 
nigdje u svijetu nije isplativ. No, ono 
što Meštrović zahtjeva, ne možemo 
isfinancirati jer nismo ta sredstva 

predvidjeli u proračunu, radi se o 
velikim iznosima, stoga smo danas 
i od drugih prijevoznika željeli čuti 
koliko bi oni sufinanciranje zahtijevali, 
no, nažalost, to nismo čuli. Nadam 
se da će preostala dva prijevoznika 
u sljedećim danima donijeti neko 
rješenje - kaže Šplajt. (ab, jj)   
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U SKLOPU MEĐUNARODNE G.E.T. KONFERENcIJE O ENO-GASTRO TURIZMU, U ILOKU 
DODIJELJENE NAGRADE “BIJELI GROZD REGIONAL TROPHY”

JOŠ JEDNO PRESTIŽNO PRIZNANJE: 
“Vuglec breg” na drugom mjestu 
najboljih turističkih vinarija u regiji
Četvrta međunarodna G.E.T. 
konferencija o eno-gastro turizmu 
održana je na Ladanjskom imanju 
Principovac u Iloku. Organizator 
dvodnevne konferencije je 
udruga za kulturu stola G.E.T, a 
ona je na jednom mjestu okupila 
istaknute turističke stručnjake i 
predstavnike značajnih turističkih 
institucija u Hrvatskoj i Sloveniji, 
te vinare i ugostitelje iz Hrvatske 
i država regije, kako bi raspravljali 
o trendovima i izazovima u 
turističkom sektoru, razmijenili 
najbolje prakse i potaknuli raspravu 
o važnosti jačanja suradnje javnog i 
privatnog sektora za održivi razvoj 
eno-gastro turizma. 

19 vinarija
Udruga G.E.T. se bavi promicanjem 
eno-gastronomije i razvojem 
eno-gastro turizma te je, pod 
zajedničkim nazivnikom Centar 
za razvoj eno-gastro turizma, s 
tim ciljevima pokrenula nekoliko 
projekata, među kojima se nalaze 

i ova konferencija, kao i nagrada 
u vinskom turizmu “Bijeli grozd”. 
Nagrada “Bijeli grozd Regional 
trophy” dodijeljena je prvog dana 
konferencije, a namijenjena je 

vinarijama koje razvijaju vinski 
turizam, prema glasovima publike 
iz cijele regije. Publika je ove 
godine birala između ponuđenih 
19 vinarija, to jest, po nekoliko 

najboljih iz svake od država koje 
sudjeluju. Prema tim glasovima, 
prvo mjesto osvojili su Podrumi 
Vukoje 1982, Trebinje (Bosna i 
Hercegovina), drugo mjesto Vuglec 
breg, Škarićevo (Hrvatska), treće 
mjesto vinarija Kopitović, Brčeli 
(Crna Gora), četvrto mjesto Iločki 
podrumi, Ilok (Hrvatska) i peto 
mjesto vinarija Kovačević, Irig 
(Srbija). 

Kristalni trofeji
Sve nominirane vinarije dobile su 
priznanja, a pet najboljih lijepe 
i vrijedne uspomene, kristalne 
trofeje iz Staklarne Rogaška. 
Konferencija je održana pod 
pokroviteljstvom Predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar 

- Kitarović, Ministarstva turizma 
RH, Ministarstva poljoprivrede RH, 
Hrvatske gospodarske komore te 
uz potporu Turističke zajednice 
Vukovarsko - srijemske županije, 
grada Iloka i TZ grada Iloka. (jj)  

FOTO: TZ grada Iloka

FOTO: TZ grada Iloka
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SPONZORIRANI ČLANAK

Nudimo VEEEEELIK izbor 
dioptrijskih okvira i sunčanih 
naočala svih renomiranih 
proizvođača i brandova!
Optika “Babić”pruža cjeloviti pristup rješavanju problema s vidom: stručno savjetovanje 
i besplatnu kontrolu vida, kvalitetnu i brzu izradu naočala,veliki izbor okvira te stručnu 

pomoć pri odabiru, popravke svih vrsta naočala, kontaktne leće i otopine.

Svi kupci koji dođu u poslovnicu u Zaboku do 
17.03.2018., dobivaju 30 % popusta na dioptrijske 
okvire ili 20 % popusta na sunčane naočale 
svih proizvođača. Dovoljno je osoblju reći kod: 
ZagorjeInternational30 i popust je Vaš.

Napomena:
 
30 % popusta na dioptrijske okvire vrijedi isključivo 
uz kupnju bilo kojih Zeiss naočalnih leća
Popusti vrijede za poslovnicu u Zaboku.

49000 Krapina
Magistratska 5
Telefon: 049/410 090 
E-mail: krapina@optikababic.hr

49210 Zabok
Josipa Broza Tita 2

Telefon: 049/521 010
E-mail: zabok@optikababic.hr

Potražite nas na sljedećim adresama:

Samo onda kada su leće jedinstvene kao i vaše oči, možete očekivati savršen vid, 
zato posjetite Optiku Babić već danas!

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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BRZ I ŽESTOK: AUTOMOBILIST DARIO ŠAMEc (32) IZ STUBIČKIH TOPLIcA 
POSTIGAO JE BROJNE USPJEHE, IAKO U ZAGORJU NEMA STAZE ZA TRENING, 
SAM “SLAŽE” AUTOMOBILE ZA UTRKE I ISTOVREMENO TRAŽI SPONZORE

TO NIJE SPORT, TO JE NAČIN ŽIVOTA: 
“U trenutku kada se upali zeleno 
svjetlo i startaš, sve se isplati...”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Darija Šameca (32) iz Stubičkih 
Toplica svojedobno su nazivali 

najperspektivnijim mladim 
hrvatskim automobilistom. Iza 
njega su brojni uspjesi. Bio je 
najmlađi osvajač zlatne kacige u 
kartingu, tri puta zaredom prvak 
države, prvi puta sa samo 17 
godina. Bio je i najmlađi osvajač 
druge zlatne kacige, ovog puta u 
kružnoj utrci, sa samo 23 godine. 
Bio je pet puta prvak države u 
kartingu, dva puta prvak države u 
brdskim utrkama, tri puta prvak 
države u rallyju, a bio je i treći 
na Rallyju Beograd 2017. godine. 
Da, primjerice, živi u nekoj drugoj 
državi, poput Francuske, za ovog 
bi se vozača zasigurno čulo i u 
svjetskim krugovima. No, ovo je 
Hrvatska, pa Šamec, baš poput 
junaka iz poznatog serijala filmova 

“Brzi i žestoki” sam priprema svoje 
automobile za utrke, sam radi 
vlastiti marketing, traži sponzore, i 
trenira - nigdje - jer prostora za to 
u Hrvatskom zagorju nema.  
Pa ipak, ustraje u svojoj borbi i 
trenutno vozi svoju 23. sezonu. 
Posebno se veseli sljedećem 

vikendu, kada će sedmi puta 
nastupiti na INA Delta Rallyju u 
Kumrovcu, utrci koja, kaže, za njega 
ima posebno značenje, a domaća 
publika i odlična atmosfera uvijek 
ga nose do ostvarenja vrhunskih 
rezultata.  

Kada i kako se u vama rodila 
ljubav prema automobilima?
Moj deda i tata su vozili motocross 
za reprezentaciju Jugoslavije i ja 
sam trebao krenuti tim putem. 
Ali budući da je trasa INA Delta 
Rallyja prolazila kraj moje kuće 
i sljemensko brdo se vozi par 
kilometara od mene, tata me 
uvijek vodio gledati, uz motocross, 
i auto utrke, i tu se paralelno rodila 
ljubav prema automobilima.

Sjećate li se kada ste prvi puta sjeli 
za volan i kakav je bio osjećaj?
Naravno da se sjećam, to se 
ne zaboravlja. Imao sam tada 
devet godina. Igrom slučaja, kad 

smo gledali tatinog prijatelja na 
kružnoj utrci u Zagrebu, tata me 
odveo na karting. Tamo su odmah 
vidjeli da odskačem po vožnji 
od druge djece. Već za mjesec 
dana krenuo sam u karting školu 
u Karting centru u Španskom i tu 
je sve počelo - karting škola, prvi 
trkači karting, prva utrka...

Čime se to zapravo danas bavite?
Bavim se auto utrkama. Primarna 
disciplina mi je rally, a nastupam 
ponekad i na brdskim i slalom 
utrkama. Ove godine je plan s 
drugim autom kojeg slažem već 
dvije godine, Peugeot 406 Coupe 
V6, vratiti se nakon skoro 10 
godina i u kružne utrke, koje sam 
vozio od 2005 do 2009. godine.

Što je potrebno da bi se počeli 
baviti ovim sportom? Treba li 
proći neku obuku, dobiti neku 
dozvolu...?
Ovisi od discipline. Tu variraju 

neki detalji. U principu, prvo i 
osnovno, treba se učlaniti u neki 
auto klub pod Hrvatskim auto i 
karting savezom, onda se obavlja 
liječnički pregled i vadi se licenca 
za pojedinu disciplinu. Prvo 
najnižeg ranga, s ograničenjima za 
niže klase, pa kako se napreduje, 
tako se dođe i do jače licence. Uz 
sve to, naravno, trebate si sami 
osigurati svoj trkači automobil, 
homologiranu opremu i sve ostalo 
što ide uz jedan trkači tim.

Kako ste započeli vašu 
automobilističku karijeru?
Nakon spomenute odrađene 
karting škole preko zime, 1996. 
sam s 10 godina počeo svoju 
prvu sezonu i od tada neprekidno 
nastupam. Ovo mi je 23. sezona 
zaredom, a prošao sam skoro sve 
discipline u autosportu.

Kako se dolazi do sportskih 
automobila? Sređujete li ih sami? FOTO: Kreator TV
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Imate li sponzore? 
Nažalost, za razliku od drugih 
sportova koji uživaju puno veću 
popularnost u Hrvatskoj, većinom 
i bez konkretnih rezultata, mi 
automobilisti ovisimo sami o sebi. 
Svjesni smo da je to jako skup sport, 
ali sami si kupujemo, sređujemo i 
održavamo automobile, i samo 
podmirujemo troškove za nastup 
na natjecanjima. Naravno, opet 
je osobna stvar svakog vozača 
da se potrudi za svoje sponzore, 
koji bi mu mogli pomoći da 
lakše odradi cijelu sezonu. U 
današnja teška vremena, jako je 
teško doći do sponzora, makar i 
rezultati bili vrhunski, no, stvar 
je pojedinca, svatko mora biti u 

korak s vremenom i raditi sam svoj 
marketing, paralelno uz rezultate 
koji će svojim sponzorima i 
ponuditi nešto osim same reklame 
na automobilu. Ja osobno imam 
puno ljudi kojima se mogu zahvaliti 
na pomoći zadnje 23 godine, bez 
kojih ne bih napravio rezultate 
koje jesam, od prijatelja, sponzora, 
obitelji, itd.

Uspijete li zaraditi, odnosno, 
može li se živjeti od tog sporta? 
Ne. Za tako nešto, nažalost, 
živimo u krivoj državi. Recimo, 
jedna Francuska ili bilo koja od 
skandinavskih zemalja puno više 
promoviraju taj sport i reklo bi se 
da su automobilističke države koje 

daju razne poticaje, stipendije, 
olakšice koje automobiliste guraju 
do što boljih rezultata, naravno, uz 
sponzore, do kojih je tamo puno 
lakše doći. Na kraju krajeva, vidi 
se na razini Svjetskog prvenstva 
odakle dolaze najbolji vozači.

Koliko trenirate i kako izgleda 
jedan Vaš trening? 
Nažalost, zbog manjka bilo kakve 
staze, uopće ne treniram vožnju. 
Eventualno test auta odradimo 
prije utrke, samo da vidimo je li 
sve ok. Cilj je jednostavno voziti 
čim više utrka u sezoni i na taj 
način trenirati. Auto klub Zagorje 
je sedam godina pokušavao doći 
do vojnog poligona u Oroslavju, 

na kojem bismo otvorili sportski 
centar za mlade automobiliste i 
koji bi služio i za druge sportove, 
ali, nažalost, ove godine smo 
definitivno ostali i bez toga, budući 
da je taj prostor prenamijenjen za 
tvornicu oružja. Tako da smo još 
uvijek u potrazi za nekim manjim 
asfaltiranim poligonom gdje 
bi mogli nesmetano trenirati i 
isprobavati automobile.

Pred vama je, pretpostavljam, vrlo 
važna utrka, s obzirom na to da se 
održava upravo u vašem rodnom 
Zagorju. Koliko ste se pripremali 
za INA Rally Kumrovec?
Rally Kumrovec mi je jedan 
od najdražih, nastupio sam na 

svakome do sad, od 2011. godine. 
Rally Kumrovec je poseban baš 
za nas Zagorce, kao prvo, jer 
je na domaćem terenu, pred 
domaćim ljudima. Kao drugo, 
konfiguracija brzinaca je vrhunska, 
baš “relijaska”, kak’ mi volimo reći, 
jer je jako usko, blatnjavo, puno 
prijevoja i skokova, sve što pravi 
relijaš obožava. Pripremamo se od 
zadnje utrke, znači, od 1. prosinca 
smo krenuli u radove, jer je termin 
dosta rani i morali smo pripremu 
automobila odraditi u dosta 
kratkom roku, tako da je zima 
bila ispunjena svaki dan. U auto 
utrkama praktički nema pauze, 
jer kad nema samih natjecanja, 

radite na poboljšanju i reviziji 
automobila u radionici.

Kakve ste rezultate postizali do 
sada na INA Delta Rallyju?
Završio sam sve, osim izdanja iz 
2016. godine, kada mi je automobil 
stao na predzadnjem brzincu zbog 
kvara na pumpi goriva. Rezultati 
su nam uvijek odlični, valjda zbog 
domaće ekipe i želje da budemo 
čim bolji pred našim ljudima. 2011. 
godine sam osvojio prvo mjesto, 
2012. četvrto, 2013. drugo, 2015. 
prvo i 2017. treće mjesto. 

Kakva su očekivanja od 
ovogodišnjeg nastupa?
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Očekivanja su nam uvijek najveća 
moguća. Naravno da ciljamo 
na prvo mjesto, uvijek vozimo 
maksimalno moguće, koliko nam 
uvjeti i auto dozvoljavaju. Ove 
godine nismo riješili nove gume 
koje su nam potrebne za borbu u 
vrhu ove konkurentne i jake klase, 
ali dat ću sve od sebe. Vozači u 
klasi su vrhunski, s vrhunskim 
automobilima i logistikom, pa će i 
borba biti jako teška, ali ne damo 
se.

Koliko će se Zagoraca predstaviti 
ondje?
Svi zagorski automobilisti koji 
nastupaju su iz Auto kluba 
Zagorje. Na kumrovečkom rallyju 
nastupa sedam posada iz kluba, 
plus jedan naš suvozač koji je u 
timu s kolegom iz zagrebačkog 
kluba. Znaci, Zagorci imaju osam 
domaćih trkaćih automobila za 
navijati, a lako nas je prepoznati 
po velikoj naljepnici AK ZAGORJE 
na prednjoj “šajbi”.

Vi ste osnivač Auto kluba Zagorje... 
Da, ja sam član, vozač, osnivač i 
član Upravnog odbora u AK Zagorje. 
Klub je osnovan 2011. godine u 
Oroslavju i na istoj smo adresi 
već sedam godina. Brojimo preko 
300 članova, a od toga aktivnih 
automobilista oko 30. Primarna 
disciplina nam je ona najjača i 
najteža - rally. Tu se borimo svake 
godine za prva četiri mjesta u 
državi, u konkurenciji 50 klubova. 
AK Zagorje je i jedini klub u 
Zagorju koji je član Hrvatskog auto 

i karting saveza, a koji se i aktivno 
natječe u konkurenciji. Cilj nam je 
prije svega natjecanje i osvajanje 
ekipnog prvenstva, uz to nam je 
želja osigurati nekakav poligon/
stazu za odgoj mladih i sportsku 
vožnju, edukaciju i odgoj mladih 
kartingaša i općenito promociju 
sigurne vožnje u prometu, kao 
i promociju samog autosporta. 
Radimo na tome intenzivno i 

ove godine možemo najaviti da 
planiramo organizirati auto slalom 
utrku u Oroslavju, isto kao što smo 
nositelji organizacije Twins fun 
kupa. To je kup istovjetnih Renault 
Twingo vozila, s naglaskom na 
utrkivanje, sport i niske troškove, 
tj. najbolji način za ulazak mladih 
u autosport. Eto, time se jako 
ponosimo i vjerujemo da će 2018. 
biti još jedna godina puna dobrih 

rezultata i velikih novosti.

Jeste li se ikada ozlijedili, imali 
nesreću? 
Imao sam nekoliko nesreća, ali 
ništa strašno. Automobili su 
slagani po strogom tehničkom 
pravilniku, a i oprema koju nosimo 
na sebi je isto dizajnirana prema 
zadnjim standardima, tako da, 
na sreću, nemamo puno ozljeda. 
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POZNATO NATJEcANJE NA RASPOREDU JE 2. I 3. OŽUJKA

Danas predstavljanje INA Delta 
Rallyja Kumrovec u Westgateu
Sedmi po redu INA Delta Rally 

održat će se 2. i 3. ožujka u 
Kumrovcu, a tim povodom danas će 
se u trgovačkom centru Westgate, 
održati i prigodno predstavljanje. 
Za predstavnike medija bit će 
organiziran “press sat” od 11 do 12 
sati, a posjetitelji će moći razgledati 
izložena vozila aktualnih prvaka 
Hrvatske u rallyju, Krisztiana Hidega 
i Istvana Kereka, Škoda Fabia R5, 
te prvaka Hrvatske u rallyju u klasi 
povijesnih automobila Marka Ota 
Juričeva Martinčeva i Sande Tolić, 
Fiat 126. Promocija je cjelodnevna i 
posjetitelji će, osim izloženog vozila, 
moći dobiti informacije o prvom 
natjecanju Prvenstva Hrvatske u 
autorallyju. (jj)  

Nažalost, godišnje se dogodi 
nekoliko tragičnih situacija u 
cijelom svijetu, ali tih potencijalnih 
opasnosti je svaki trkač svjestan i 
uopće ne razmišlja o tome. Radi 
se o riziku koji se podrazumijeva. 
Moja najteža nesreća je bila u 
kartingu 2003. godine, kada sam 
imao tri slomljena rebra, potres 
mozga i nekoliko ogrebotina, ali i 
to je brzo zaraslo. 

Što ovaj sport znači za vaš život?
Sve. To nije samo sport, to je 
način života. Kada odvajaš svaku 
kunu od plaće, od raznih stvari 
koje ljudi uzimaju za gotovo, samo 
da bi skupio novac za sljedeću 
utrku ili nove gume ili neke bolje 

kočnice za auto, tada počneš još 
više cijeniti ono što imaš. Teško 
je, svi se borimo. Ali kad se upali 
zeleno svijetlo i startaš, sve se 
isplati.  
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ČLANOVI SDP-A MARIJE BISTRIcE OBJAVOM FOTOGRAFIJA NA FAcEBOOKU 
APELIRALI NA OPćINU I ŽUPANIJU DA RIJEŠE PROBLEM PARKIRANJA I JAVNE 
RASVJETE OKO ŠKOLE

Načelnik Milički: Iako je osnivač škole 
Županija, Općina redovito održava taj 
prostor - parkiralište je iza školske 
dvorane, a imamo i javnu rasvjetu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Članovi SDP-a Marije Bistrice 
na svojoj su Facebook stranici 

objavili fotografije prostora uz 
Osnovnu školu Marija Bistrica 
snimljene u noćnim satima, koje 
prikazuju automobile parkirane uz 
cestu i nedostatnu javnu rasvjetu. 
Uz fotografije stoji sljedeći 
opis: “Ovime upućujemo apel 
odgovornima na Županiji i Općini, 
te načelniku da se napokon 
riješi stanje parkinga i rasvjete 
u prostoru oko školske zgrade. 
Jer kako to izgleda trenutno, a 
pogotovo zimi sa snježnim 
uvjetima, sreća je što se nikome 
od naše djece nije ništa dogodilo...”

50-ak metara dalje
Za komentar na fotografije zamolili 
smo načelnika Josipa Miličkog, a 
on je istaknuo kako su kompletno 
zemljište i pristupna cesta u 
vlasništvu Osnovne škole Marija 
Bistrica, kojom upravlja Krapinsko 

- zagorska županija. 
- Parkiranje za sve djelatnike 
dječjeg vrtića, koji se nalazi 
u neposrednoj blizini, kao i 
Osnovne škole, osigurano je na 
asfaltiranom prostoru iza školske 
dvorane, 50-ak metara od ulaza u 
vrtić i školu, no svi se preferiraju 

parkirati ispred ulaza u školu. S 
druge strane, kod rekonstrukcije 
Zagrebačke ceste, Općina Marija 
Bistrica je predvidjela rampu za 
ulaz u školsko dvorište, koje je 
trenutno pod sudskim sporom sa 
stanarima koji su otkupili stanove 
u bivšoj školskoj stambenoj 

zgradi. Naime, naš je plan, nakon 
rješavanja tih imovinsko - pravnih 
odnosa, izgraditi “kružni tok”, 
odnosno, napraviti odvojeno ulaz 
i izlaz iz školskog dvorišta, gdje 
bi se osiguralo još dodatnih 20-
ak parkirnih mjesta - kaže Milički, 
te dodaje kako Općina bez obzira 
na vlasničke odnose izdaje nalog 
koncesionaru da čisti od snijega 
navedeni prilaz i parkiralište, a 
redovito se brine i o prilaznoj 
makadamskoj cesti prema dvorani 
i dvorištu škole. 

Pregorjela žarulja
- Unatrag nekoliko godina 
postavljena je i javna rasvjeta koja 
osvjetljava upravo taj dio cijelog 
kompleksa, a ako na fotografijama 
koje su objavljene na Facebooku 
nema rasvjete, to znači da je 
pregorjela žarulja i smatram da 

nije fer fotografirati baš u tom 
trenutku. Moram istaknuti kako, 
bez obzira na to što je Županija 
osnivač škole i financijski se 
brine o njoj decentraliziranim 
sredstvima, Općina uvijek uskače 
i održava navedeni prostor, a 
uključena je i u brojne školske 
programe - kaže Milički.
Zbog toga je tražio i da Općina 
dobije svog predstavnika u 
Školskom odboru. 

- Školski odbor ima sedam članova, 
od čega tri imenuje Županija. 
Unatoč apelu Općine da Općinsko 
vijeće predloži svog člana Školskog 
odbora, s obzirom na to da 
financiramo mnoge programe, 
kako bismo iz prve ruke vidjeli koje 
su potrebe naše osnovne škole, 
Županija je predložila isključivo 
svoje članove, po političkom 
ključu - zaključuje Milički. 
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http://www.auto-stagar.hr/
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U TIJELIMA UDRUGE DJELOVAT ćE BRANITELJI IZ SVIH POSTROJBI 
PROIZAŠLIH IZ DOMOVINSKOG RATA

Za predsjednika novoosnovane 
Udruge hrvatskih branitelja Desinić 
jednoglasno izabran Rajko Šurbek

U Desiniću je održana osnivačka 
skupština Udruge hrvatskih 

branitelja Desinić. Razloge 
osnivanja udruge pojasnio je 
predsjednik radnog predsjedništva 
Krunoslav Kučiš, istaknuvši kako na 
području općine Desinić do sada 
nije djelovala niti jedna braniteljska 
udruga, a mnogi desinićki branitelji 
sudjeluju u radu drugih udruga 
širom Hrvatske. 

Upoznavanje s pravima
- S obzirom na to da su naši branitelji 
prošli kroz razne postrojbe i 
vojno - redarstvene akcije, danas 
zaboravljeni i na marginama 
društva, bez potrebnih informacija, 
pojedini bez zdravstvene i socijalne 
skrbi, bez poznavanja svih 
pripadajućih prava i drugo, prišlo 
se osnivanju udruge, kako bi se 
savjetodavno i na druge načine 
branitelje upoznalo s njihovim 
pravima, kako bi se dokumentiralo 
i očuvalo dostojanstvo 

Domovinskoga rata i dignitet 
hrvatskog branitelja. Zajedništvom 
kojim se krenulo u obranu 
Lijepe Naše i kojim će se voditi u 
budućnosti, doprinosi i činjenica 
da su u tijela udruge izabrani 
hrvatski branitelji iz svih postrojbi 
koje su proizašle iz Domovinskog 
rata, od Zbora narodne garde, 1., 
2. i 7. gardijske brigade Hrvatske 
vojske, dragovoljaca i maloljetnih 

dragovoljaca, ratnih invalida iz 
Domovinskog rata, Specijalne 
policije i policije, 103. brigade HV-
a, Domobranskih postrojbi, 140. 
brigade središta za obuku vojnika 
Glavnog stožera Jastrebarsko, 111. 
brigade, 300. logističke brigade 
HV-a, 31. i 33. inženjerijske bojne, 
Zapovjedništva stana do aktivnih 
policijskih službenika i aktivnih 
visokih časnika MORH-a - istaknuto 

je na skupštini.
Upućena je zahvala načelniku 
Desinića Zvonku Škreblinu, 
predsjedniku Limene glazbe 
Desinić Boži Brundiću, ravnateljici 
desinićke Osnovne škole Đure 
Prejca Anici Karažija i desinićkom 
župniku Franji Mezaku, svim 
donatorima i sponzorima kao i svim 
nazočnim hrvatskim braniteljima.

Svi su pozvani
Za predsjednika udruge 
jednoglasno je izabran Rajko 
Šurbek, za dopredsjednika Davorin 
Fiket, za tajnika Krunoslav Kučiš, a 
za rizničara Milivoj Zubak.
Iz udruge pozivaju sve hrvatske 
branitelje koji se žele uključiti u 
rad, da za bilo koju informaciju 
o aktivnostima i planovima 
kontaktiraju udrugu na e-mail 
adresu uhb.desinic@gmail.com, 
pošalju upit u inbox Facebook 
stranice udruge ili kontaktiraju 
osobno članove udruge. (jj)  

IZBORNA SKUPŠTINA

Za predsjednicu Mladih HNS-a Gornja 
Stubica ponovno izabrana Kristina Rafaj
U prostoru Sportskog centra 

u Gornjoj Stubici održana je 
izborna skupština Mladih HNS-a 
podružnice Gornja Stubica. Za 
predsjednicu Mladih ponovno 
je izabrana Kristina Rafaj, koja je 
ujedno i vijećnica u Županijskoj 
skupštini KZŽ. Za potpredsjednike 
su izabrani Kristijan Škvorc 
i Marko Lukec, za tajnicu 
Nikolina Salar, a za članove 
predsjedništva Antonio Hren, 
Josip Labaš, Antonio Jakopec i 
Valentin Sekalec. Za predstavnike 
u Županijskoj skupštini Mladih 
HNS-a KZŽ izabrani su Kristina 
Rafaj, Kristijan Škvorc, Marko 
Lukec, Nikolina Salar i Valentin 
Sekalec. Na skupštini je podnesen 
izvještaj o radu u proteklom 

razdoblju i plan rada za iduće 
razdoblje. Osim članova Mladih i 
drugih članova podružnice HNS-a 
Gornja Stubica, na Skupštini su bili 
predsjednik podružnice i načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
potpredsjednik podružnice i 

zamjenik načelnika Vladimir 
Škvorc, predsjednica Ženske 
inicijative HNS-a podružnice 
Gornja Stubica i predsjednica 
Općinskog vijeća Đurđica Labaš, 
članovi predsjedništva podružnice 
HNS-a Gornja Stubica i općinski 

vijećnici Ivan Bigec, Stjepan 
Dijanić, Marijan Sviben i Tomislav 
Haramustek, HNS-ov predsjednik 
Vijeća Mjesnog odbora Sveti 
Matej II Damir Fuček te član Vijeća 
mjesnog odbora Hum Stubički - 
Sekirevo Selo Ivica Jakšić. (jj) 
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Krapinsko Gradsko vijeće 
na svojoj je šestoj sjednici, 

održanoj 19. veljače, objavilo Javni 
poziv za isticanje kandidature 
za izbor članova Savjeta mladih 
Grada Krapine. Savjet mladih 
savjetodavno je tijelo Grada 
Krapine koje se osniva u cilju 
aktivnog uključivanja mladih 
u javni život te informiranje i 
savjetovanje mladih. Broji sedam 
članova, uključujući predsjednika 
i zamjenika predsjednika. Svaki 
član ima svog zamjenika, koji 
se temeljem kandidatura biraju 
istovremeno kad i članovi. U 
Savjet mladih Grada Krapine mogu 
biti birane osobe s prebivalištem 
na području grada Krapine, koje u 
trenutku podnošenja kandidatura 
za članstvo u Savjetu mladih imaju 
od navršenih 15 do navršenih 30 
godina.

Tri godine
Članove Savjeta mladih i njihove 
zamjenike bira Gradsko vijeće na 

cILJ JE AKTIVNO UKLJUČIVANJE MLADIH U JAVNI ŽIVOT, A UVJET JE DA 
KANDIDATI IMAJU IZMEĐU 15 I 30 GODINA

Bira se ukupno sedam članova 
Savjeta mladih Grada Krapine

U HSS-U KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE ZAVRŠILE REDOVNE IZBORNE 
SKUPŠTINE DILJEM ZAGORSKIH GRADOVA I OPćINA

Hrvatska seljačka stranka 
Krapinsko - zagorske županije 

je u razdoblju od 23. prosinca 2017. 
do 20. veljače 2018. godine održala 
redovne izborne skupštine općinskih 
i gradskih organizacija.
Novo izabrani predsjednici i 
predsjednice su Vesna Hohnjec 
(Pregrada), Martina Repovečki 
(Zabok), Nenad Gospočić (Oroslavje), 
Kristijan Krsnik (Krapina), Vladimir 
Hađina (Konjščina), Bojan 
Petek (Đurmanec), Željko Zozoli 
(Hrašćina), Goran Herceg (Zlatar 
Bistrica), Dražen Čvek (Sveti 

Križ Začretje), Silvestar Vučković 
(Mihovljan), Ivica Frajtak (Gornja 
Stubica), Stjepan Špoljar (Mače), 
Hrvoje Brezinšćak (Hum na Sutli), 
Željko Kapelac (Krapinske Toplice), 
Dragutin Dugan (Budinšćina), Ivan 
Palanović (Marija Bistrica), Nenad 
Krušelj (Zlatar), dr.sc. Marijan 
Kovačić prof. (Stubičke  Toplice). 
Na svim skupštinama podnesena 
su izvješća o dosadašnjem radu te 
su usvojeni politički programi za 
naredno razdoblje. Skupštinama su 
prisustvovali predsjednik ŽO HSS-a 
Marijan Hohnjec, tajnik ŽO HSS-a 

Izabrani novi čelnici općinskih i 
gradskih organizacija HSS-a, izbori 
za vodstvo županijske organizacije 
stranke održat će se do 21. ožujka

vrijeme od tri godine. Kandidature 
za članove i zamjenike Savjeta 
mladih ističu udruge koje su 
sukladno statutu ciljno i prema 
djelatnostima opredijeljene za rad 
s mladima i za mlade, učenička 
vijeća, studentski zborovi, pomladci 
političkih stranaka, sindikalnih ili 

strukovnih organizacija u Republici 
Hrvatskoj i neformalne skupine 
mladih (skupina od najmanje 30 
mladih). Predlagatelj je dužan 
prilikom isticanja kandidata za 
člana savjeta mladih predložiti 
i njegovog zamjenika. Jedan 
predlagatelj može predložiti najviše 

tri kandidata. Prijedlozi ovlaštenih 
predlagatelja zajedno s “Izjavama 
o prihvaćanju kandidature svakog 
pojedinog kandidata i zamjenika 
kandidata” dostavljaju se na 
adresu: Grad Krapina, Upravni 
odjel za društvene djelatnosti, 
Magistratska 30, Krapina, 
najkasnije do 7. ožujka. 

Tajno glasovanje
Gradsko vijeće Krapine na svojoj 
prvoj sjednici nakon objave popisa 
važećih kandidatura za članove i 
zamjenike članova Savjeta mladih 
tajnim glasovanjem bira članove 
i zamjenike članova Savjeta 
mladih. Sve dodatne obavijesti 
u svezi ovog javnog poziva mogu 
se dobiti u Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti, poslove 
gradonačelnika i gradskog 
vijeća Grada Krapine, Krapina, 
Magistratska 30, ili na pozivom 
na broj: 049/382-404  ili 049/382-
407. (jj)  

Dražen Čvek, potpredsjednici ŽO 
HSS-a Željko Zozoli i Mirko Horvat, 
koji su novoizabranim vodstvima 
općinskih i gradskih organizacija 
čestitali na izboru te su im poželjeli 
uspješan rad.
Kako su najavili u stranci, izborna 

skupština za tijela Županijske 
organizacije HSS-a Krapinsko-
zagorske županije, na kojoj će se 
birati novo vodstvo, koje će voditi 
HSS u sljedeće četri godine,  održat 
će se u narednom razdoblju do 
21.ožujka ove godine. (ab) 
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BUDITE DIO POVIJESTI: MLADI INOVATOR IZ ZLATARA TREBA VAŠU POMOć

Pokrenuta crowdfunding kampanja 
s ciljem prikupljanja sredstava za 
novi dizajn QBen pametne klupe
Tvrtka QBen u vlasništvu 
19-godišnjeg inovatora Marka 
Varge iz Zlatara pokrenula 
je crowdfunding kampanju s 
ciljem prikupljanja sredstava 
za novi dizajn QBen pametne 
klupe. Kampanja je na Indiegogo 
platformi krenula jučer i trajat 
će 40 dana. Realizacija projekta 
QBen Wave klupe očekuje se u 
svibnju 2018. godine.

- U prosincu 2017. godine pojavili 
su se obrisi nove i unaprijeđene 
verzije pametne klupe, a 
pomnim osluškivanjem korisnika 
i praćenjem parametara u klupi, 
do kraja prosinca pojavila se 
i unaprijeđena verzija novog 
dizajna i novih performansi. Svaki 
novčić dobiven ovom kampanjom 
utrošit će se na testiranje, razvoj 
i poboljšanje, programiranje 
i pronalaženje najboljih 
komponenti, a naposljetku i 
proizvodnju nove verzije pametne 
QBen Wave klupe. U daljnji razvoj 
želimo uključiti i vas, sudjelujte i 
budite dio povijesti. Uključite se u 

kampanju, i najmanjom uplatom 
pomažete u razvoju našeg 
proizvoda i, znajte, izuzetno smo 

vam zahvalni na tome - poručuje 
Varga.  
Sredstva se mogu donirati putem 

crowdfunding platforme, gdje se 
nalaze i sve dodatne informacije 
(jj)  
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SVATKO IMA SVOJU PRIČU, A OVA ćE VAM NATJERATI SUZE NA OČI: UKLJUČITE SE I VI U 
AKcIJU I POMOZITE SAMOHRANOJ MAJcI TROJE DJEcE

ZAGORJE PONOVNO IMA SVOJE PREDSTAVNIKE U BORBI ZA NAJPRESTIŽNIJU HRVATSKU 
DISKOGRAFSKU NAGRADU

OSDS, Sementa Rajhard, Kumovi 
i brojni drugi pjevaju za pomoć 
Karlu na velikom humanitarnom 
koncertu sutra u Bedekovčini

“POPEVKA I TI”: Album 
Rajka Suhodolčana i Klape 
Bistrica nominiran za Porina

U organizaciji bedekovčanskog 
Ogranka zagorske lige protiv raka 

“Svatko ima svoju priču” i Folklornog 
ansambla “Žuna”, u sportskoj 
dvorani Srednje škole Bedekovčina, 
ove nedjelje s početkom u 18 
sati će se održati humanitarni 
koncert “Svatko ima svoju priču”. 
Sav prihod namijenjen je za pomoć 
devetogodišnjem Karlu Grošu, koji je 
rođen sa samo sedam mjeseci.
 
Dobio sepsu
Već je kao novorođenče dobio sepsu 
te je bio oživljavan pet puta. Danas 
on ne može jesti krutu hranu i još 
uvijek mora nositi pelene. Karlo 
pohađa Centar za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice, ima još dva brata, 
a za njih se brine samohrana majka 
Dubravka. Trebaju im osnovne stvari, 
poput drva za ogrjev, a majka bi 

Objavljene su nominacije za 
najprestižniju hrvatsku diskografsku 
glazbenu nagradu Porin, a među 
nominiranima su se i ovog puta 
našli zagorski izvođači. U kategoriji 
najboljeg pop - folklornog albuma 
nominiran je album “Popevka i 
ti”, Rajka Suhodolčana i Klape 
Bistrica. Sve pjesme koje se nalaze 
na albumu plod su dugogodišnje 
suradnje Rajka Suhodolčana i Klape 
Bistrica, inače čestim i dragim 
gostima na njegovim koncertima. 
Prva zajednička pjesma ujedno je 
naslovna pjesma albuma “Popevka 

voljela kupiti i automobil, kako bi si 
olakšala česta putovanja s bolesnim 
djetetom. Kupnjom ulaznice od 25 
kuna, možete pomoći Karlu i njegovoj 
obitelji, a organizatorice koncerta za 
vas su pripremile bogat program. 

Prodajna mjesta
U bedekovčanskoj sportskoj dvorani 
nastupit će OSDS, Kumovi, Juraj 
Galina, Boris Rogoznica, Boss band, 
Gordana Ivanjek -Tušek, Marko 
Vukes, Ethnothine, Oliver Korade 
i Simpatizeri i Sementa Rajhard. 
Ulaznice se mogu kupiti na sljedećim 
mjestima: Bistro “Lily” Bedekovčina, 

“Centar Pub” Bedekovčina, Beer 
House Punkt Mokrice, Old Choco 
House Zabok i “Purger” Zlatar. 
Ulaznice se prodaju i na dan koncerta 
po istoj cijeni.  (jj)  

i ti”, koje je bila premijerno 
izvedena na prošlogodišnjem 
krapinskom Festivalu. Autor glazbe 
je Rajko Suhodolčan, tekst je 
napisao Cvjetko Lež, a aranžman 
poznati glazbeni stručnjak Stipica 
Kalogjera. Osim pjesme “Popevka 
i ti”, na albumu se nalazi još devet 
novih autorskih pjesama, većinom 
napisanih od strane Maria Galoića, 
prvog tenora i voditelja Klape 
Bistrica. Uz njih, na albumu su i tri 
glazbena broja iz radionice Rajka 
Suhodolčana.
Uz ove zagorske izvođače, u istoj 

kategoriji za Porina su nominirani 
Klapa Luka s albumom “Kap ljubavi” 

i grupa Kas s albumom “Danas smo 
kraljevi”. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=AHnGEUMNNvY
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ODRŽANE SJEDNIcE MJESNIH ODBORA MIHOVLJAN, KUZMINEc I GREGUROVEc

UČENIcI SREDNJE ŠKOLE ZABOK OSTVARILI ZAPAŽENE REZULTATE NA REGIONALNOM 
GASTRO NATJEcANJU UČENIKA UGOSTITELJSKO - TURISTIČKE STRUKE

Općina Mihovljan u 2018. godini 
planira asfaltirati više od dva 
kilometra nerazvrstanih cesta

Na državni Gastro idu Danijela 
Jakopić, Magdalena Martinić, 
Marta Petreković i Iva Vranić

U prostorijama Općine Mihovljan 
održane su sjednice mjesnih 
odbora Mihovljan, Kuzminec i 
Gregurovec. Sastanak je obuhvatio 
teme zimske službe, asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta na području 
općine u 2018. godini te male 
komunalne akcije mjesnih odbora. 
Uz predsjednika i članove mjesnih 
odbora, na sastanku je bio i 
načelnik Zlatko Bartolić, koji je 
pohvalio rad zimskih službi. Zimska 
služba Općine Mihovljan raspolaže 
s tri izvođača, za svaki mjesni odbor 
po jedan. 
U ovoj godini, plan Općine je, 

Regionalno Gastro natjecanje 
učenika ugostiteljsko - turističke 
struke Središnje Hrvatske održano je 
u Termama “Sveti Martin” u Svetom 
Martinu na Muri, a među šezdesetak 
učenika iz 14 ugostiteljsko - turističkih 
škola središnje Hrvatske, natjecali su 
se i učenici Srednje škole Zabok, u 
pet gastronomskih i tri turističke 
discipline. 

Mali Lošinj
U pripremanju menija, Danijela 
Jakopić je osvojila drugo mjesto i 
pozivnicu na državni Gastro, a isti 
rezultat postigle su i Magdalena 
Martinić u posluživanju menija i 
Marta Petreković u pripremanju 
slanog izloška, također s pozivnicom 
za državno natjecanje. Na državni 
Gastro putuje i Iva Vranić, koja je 
osvojila treće mjesto u predstavljanju 
turističke destinacije. Jakov Babič je 
osvojio četvrto mjesto u pripremanju 
barskih mješavina, a četvrti su 

prema prioritetima koje odrede 
sami mjesni odbori, asfaltirati 
oko 1500 metara nerazvrstanih 
cesta na području mjesnog odbora 
Mihovljan, dok je za mjesni odbor 
Gregurovec i Kuzminec u planu oko 
700 metara. Kao i do sada, građani 
bi osigurali prijevoz kamenog 
materijala. U dosadašnjem radu 
mjesnih odbora novost su male 
komunalne akcije. Sredstva za 
njih osigurana su općinskim 
proračunom, a obuhvatile bi 
uređenje odvodnih jaraka, zelene 
otoke, kameni materijal i slično.
(ZI)  

bili i Filip Vuković, u poslovanju 
recepcije hotela i Patricija Pogačić, u 
poslovanju putničke agencije.  
Učenici su ove vrijedne i zapažene 
rezultate postigli pod vodstvom svojih 
mentora: Vesne Šukan, Domagoja 
Cimperšaka, Ivana Peteka, Tomislava 
Vranića, Stjepana Gmajničkog i Ivana 
Benkotića-Đurkina, a četiri učenice 

– Danijela, Magdalena, Marta i Iva, 
imat će priliku svoje znanje i vještine 
pokazati na državnom GASTRO 
natjecanju, koje će se održati od 19. 
do 22. ožujka na Malom Lošinju.

Oko 90 učenika
Regionalna natjecanja održala su 
se i u Osijeku, Zadru i Puli, pa će na 
državnom Gastru u osam disciplina 
sudjelovati oko 90 učenika. Mlade 
nade hrvatskog turizma ocjenjivali su 
i njihov rad vrednovali profesionalci i 
stručnjaci - istaknuti šefovi i direktori 
raznih službi poznatih hotelskih kuća 
i turističkih organizacija (jj)  
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ODRŽANA ŽUPANIJSKA NATJEcANJA ZA OSNOVNOŠKOLcE I SREDNJOŠKOLcE

NA ŽUPANIJSKOM NATJEcANJU IZ LATINSKOG JEZIKA DOMINIRALE SREDNJA ŠKOLA 
PREGRADA I ZABOČKA GIMNAZIJA

U poznavanju engleskog 
jezika najuspješniji zabočki, 
krapinski i zlatarski učenici

Najbolje znanje pokazale učenice 
Katarina Horvat iz SŠ Pregrada i 
Ana Paradi iz Gimnazija AGM
U Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša u Zaboku održano je 
županijsko natjecanje učenika 
srednjih škola Krapinsko - zagorske 
županije iz latinskog jezika, koje je 
organiziralo i provelo Županijsko 
povjerenstvo, pod predsjedanjem 
Astrid Milunović. Sudjelovalo je 
12 učenika, uz četiri mentorice: 
učenici Srednje škole Bedekovčina 
(mentorica Lovorka Lučić) i Srednje 
škole Pregrada (mentorica Andrea 
Luetić), u kategoriji strukovnih 
škola, te Srednje škole Krapina 
(mentorica Mihaela Vranić) i 

U Osnovnoj školi Đurmanec i 
Srednjoj školi Zlatar održana su 
županijska natjecanja iz engleskog 
jezika za osnovne i srednje škole. 
Na natjecanju za učenike osnovnih 
škola sudjelovao je 21 učenik, a 
najbolji je bio Sven Cikota iz OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok, pod 
mentorstvom Marka Topolovca. Za 
državno natjecanje su predloženi i: 
Nika Macan iz OŠ Ljudevit Gaj Krapina, 
mentorica Lidija Ranogajec; Stela 
Kada iz OŠ Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok, mentor Marko Topolovec; 
Jana Prekratić iz OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog Zabok, mentor Marko 
Topolovec; Lucija Šalković iz OŠ 
August Cesarec Krapina, mentorica 
Ivana Suhodolčan; Karlo Lukšić iz OŠ 
August Cesarec Krapina, mentorica 
Ivana Suhodolčan; Tena Osredečki iz 
OŠ “Ljudevit Gaj” Krapina, mentorica 
Lidija Ranogajec; Lara Jazbec iz OŠ 
Janka Leskovara Pregrada, mentorica 
Marija Hostić; Matija Hrastinski iz 

OŠ Ksavera Šandora Gjalskog Zabok, 

mentor Marko Topolovec; Hrvoje 

Žlepalo iz OŠ August Cesarec Krapina, 

Gimnazije Antuna Gustava Matoša 
Zabok (mentorica Lidija Klenovšak), 
u kategoriji gimnazija.
U kategoriji strukovnih škola prva 
tri mjesta pripala su učenicima 
srednjih škola: Katarini Horvat, 
Petri Klasić i Andreji Pavić, dok je 
u kategoriji gimnazija dominirala 
zabočka gimnazija AGM, čije su 
učenice osvojile prva tri mjesta: 
Ana Paradi, Ana Mrković i Elena 
Bajs. Sudjelovali su i Ana Kleflin, 
Ivana Posavec, Robert Jagarčec, 
Lorena Pracaić, Veronika Gorup te 
Maja Klasić. (ZI)  

mentorica Ivana Suhodolčan; 
Valentina Svažić iz OŠ Krapinske 
Toplice, mentorica Martina Kunštek 

Smiljanec i Tena Balen iz OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok, mentor 
Marko Topolovec.
Na natjecanju za učenike i učenice 
srednjih škola sudjelovalo je 30 
učenika. U kategoriji 2A najbolja je 
bila Mea Konjić iz SŠ Krapina, pod 
mentorstvom Monike Habjanec, a u 
kategoriji 2B Magdalena Kušan iz SŠ 
Zabok, pod mentorstvom Irene Bilić. 
Za državno natjecanje predloženi 
su sljedeći učenici: u kategoriji 4A 
Tomislav Tkalec, 4. razred, SŠ Zlatar, 
pod mentorstvom Jasne Polanović i 
Patricija Belužić, 4. razred, Gimnazija 
A. G. Matoša Zabok, pod mentorstvom 
Gorana Todorovića; u kategoriji 
4B Domagoj Habazin, 4. razred, SŠ 
Zlatar, pod mentorstvom Jasne Buljan, 
Domagoj Vincelj, 4. razred, Srednja 
škola Krapina, pod mentorstvom 
Josipa Marijana i Domagoj Strahinec, 
4. razred, Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, pod 
mentorstvom Dee Kovačević. (jj)  
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NASTUPILI JASMIN STAVROS, BARBARA I RAJKO SUHODOLČAN, ADAM 
KONČIć, MARIJA BORIć I MNOGI DRUGI

U ispunjenoj dvorani loborske 
Osnovne škole snimljene dvije 
emisije “Lijepom našom”

U dvorani Osnovne škole 
Franje Horvata Kiša u Loboru 

održano je snimanje popularne 
HRT-ove emisije “Lijepom našom”. 
Interes publike bio je iznimno velik, 
a u ispunjenoj dvorani su nastupili 
KUD Lobor i ŽVS KUD-a Lobor, 
KUD Belec, KUD Novi Golubovec, 
KUD “Antun Mihanović” iz Klanjca, 
ŽVA “Kušlec”, Klapa Purga, Klapa 
Bistrica, “Kajde”, Tamburaški 
orkestar “Črni Tomaši”, Željko 

Grozaj, Good Old Times Trio, Adam 
Končić, AZ Live band, Štimung 
Zagorja, Dečki z bregov, Vinski 
brati, Nikola Kristić, Kostadinka 
Velkovska, Oliver Korade, Barbara 
Suhodolčan, Andrija Kos, Marija 
Borić, Helena Hubak, Podvinčani, 
Jurika i Lepi Cajti, Radek Brodarec, 
Gordana Ivanjek Tušek, Jasmin 
Stavros i Rajko Suhodolčan. 
Snimljene su dvije emisije, koje će 
biti emitirane 3. i 10. ožujka. (jj) 
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SPONZORIRANI ČLANAK

SMOTRA DJEČJEG FOLKLORA KZŽ DANAS ćE PONOVNO U ZABOKU OKUPITI 
NAJBOLJE OD NAJBOLJIH 

Uživajte u nastupu više od 500 
malih folkloraša iz 12 zagorskih 
kulturno - umjetničkih društava
U organizaciji Zajednice 

amaterskih kulturno - 
umjetničkih udruga KZŽ i Ansambla 
Zabok, danas će se u Zaboku 
održati 22. Smotra dječjeg folklora 
Krapinsko - zagorske županije. Na 
Smotri  će nastupiti sedamnaest 
dječjih folklornih skupina  iz 
dvanaest  kulturno - umjetničkih 
društava, koje će se predstaviti 
izvedbama folklorne građe 
primijenjene djeci. Najzastupljenije 
će biti dječje igre, pjesme i plesovi 
Hrvatskog zagorja, ali mali folkloraši 
prezentirat će posjetiteljima i 
tradicijsku baštinu Međimurja, 
Podravine, Slavonije i Dalmacije. 

Do 14 godina
U programu će sudjelovati više 
od 500 folkloraša u dobi od četiri 
do četrnaest godina iz sljedećih 

kulturno - umjetničkih društava: 
Ansambl Zabok, KUD Belec, KUD 
Đurmanec, KUD Golubovec iz Novog 
Golubovca,  KUD Horvatska,  KUD 

“Zlatko Baloković” Krapinske Toplice, 
KUD Laz, KUD Lobor, KUD “Ljudevit 
Gaj” Mače, KUD Pregrada, KUD 

“Lovro Ježek” Marija Bistrica, KUD 
“Sloga” Veliko Trgovišće.
- Ansambl Zabok treće je godine 
zaredom domaćin županijske 
Smotre dječjeg folklora, za koju je 
posebno važno istaknuti kako je iz 
godine u godinu sve brojnija, što 
je također potvrda kako folklorni 
amaterizam u našoj županiji ima 
doista svijetlu budućnost. Time se 
dokazuje da Zajednica amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga KZŽ 
potiče rad s najmlađima, da KUD-ovi 
prepoznaju važnost rada s dječjim 
skupinama,  važnost stručnih i 

educiranih voditelja, što nesumnjivo 
doprinosi sve većem interesu djece 
za bavljenje folklorom - ističe Boris-
Roman Blažinić, predsjednik ZAKUU 
KZŽ. 

Odabir najboljih
Nastupe skupina sa stručnog 
aspekta već dugi niz godina prati 

istaknuti poznavatelj dječjeg 
folklora, selektor Hrvatskog 
društva folklornih koreografa i 
voditelja Goran Knežević, koji će 
odabrati najuspješnije skupine 
za predstavljanje županije na 
Smotrama i festivalima više razine. 
U svojem osvrtu na prošlogodišnju 
Smotru, Knežević je pohvalio rad 
voditelja i koreografa, istaknuvši 
kako su većim dijelom usvojili sva 
potrebna znanja i vještine u vezi 
rada i stvaranja s dječjim uzrastom 
te kako su vidljiva nastojanja da 
se koristi primjerenost u izboru 
folklorne građe i njene scenske 
obrade te zahtjevnosti. Smotra 
dječjeg folklora KZŽ održat će se 
u prostoru Osnovne škole K. Š. 
Gjalskog, s početkom u 17 sati. Za 
sve posjetitelje ulaz je slobodan. 
(ZI) 

VEČERAS JEDINSTVENI GLAZBENO - POETSKI 
DOŽIVLJAJ

“KRENI PREMA MENI”: 
Večer ljubavne poezije u 
Muzeju Žitnica u Začretju

Udruga za očuvanje baštine i 
promicanje kulture življenja 

“Djedovina” i Općinska knjižnica 
i čitaonica Sveti Križ Začretje 
organiziraju Večer ljubavne poezije 

“Kreni prema meni”. Pjesme će 
interpretirati Gordana Kamenečki 

Puclin i Dario Kuhar, a autori su Iva 
Sviben i Cvjetko Lež. U glazbenom 
programu nastupaju Lana 
Petrovečki i Antonio Kapusta. 
Večer ljubavne poezije na rasporedu 
je u subotu u 19 sati u Muzeju Žitnica 
u Svetom Križu Začretju.(jj)  

KSENIJA ERKER I ZORAN MIŠOLONGIN JOŠ JEDNOM 
ODUŠEVILI ZLATARSKU PUBLIKU

Izveden valentinovski 
recital u potpunosti 
posvećen Dragi Britviću
Zlatarsko Pučko otvoreno učilište dr. 
Jurja Žerjavića i Gradska knjižnica 
Zlatar četvrtu su godinu zaredom 
organizirali prigodni program 
povodom Valentinova. Nakon 
što su prošle godine zlatarsku 
publiku oduševili programom 
posvećenim Arsenu Dediću, 
Ksenija Erker i Zoran Mišolongin 
sada su premijerno izveli 
glazbeno - poetski recital “Potraži 
me u predgrađu”, u potpunosti 
posvećen stihovima Drage Britvića. 
Kako je istaknula Ksenija Erker, 
želja je bila poznatog tekstopisca 
predstaviti i kao vrsnog pjesnika, 

jednog od utemeljitelja Festivala 
kajkavskih popevki u Krapini i 
Pjesama Podravine u njegovoj 
rodnoj Pitomači. U Zlataru je 
izveden tek mali dio popularnih 
domoljubnih pjesama, šansona i 
kajkavskih popevki, poput “Oko 
jene hiže”, koju su na kraju 
zajedno zapjevali svi okupljeni. 
Sve izvedene pjesme objavljene 
su u zbirci “Mirno teku rijeke” koju 
je za tisak, nakon autorove smrti, 
pripremio akademik Nedeljko 
Fabrio, istaknuvši kako je mjesto 
Drage Britvića oduvijek bilo u 
hrvatskom pjesništvu.(ZI)  

FOTO: Radio Zlatar
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OVO JE TEK PRVA U NIZU AKTIVNOSTI NOVOOSNOVANOG SAVJETA MLADIH OPćINE JESENJE 

Mladi iz Jesenja, Đurmanca, Krapine 
i Bednje uživali na valentinovskom 
plesnjaku u jesejanskom Domu kulture
Dom kulture općine Jesenje protekle 
se subote pretvorio u veliki plesni 
podij. Mladi iz Jesenja, Đurmanca, 
Krapine i Bednje te okolnih mjesta 
zaplesali su uz šaroliki repertoar 
u kojem je bilo glazbe za sve 
generacije, od tradicionalnih 
zagorskih i tamburaških skladbi 
do aktualnih zabavnih hitova. 
Kako bi se upotpunila atmosfera, 
postavljena je i posebna šarena 
rasvjeta. Ovo plesno - glazbeno 
događanje organizirali su povodom 
Valentinova novoosnovani Savjet 
mladih općine Jesenje te Udruga 

“Jasen”.

Aktiviranje mladih
Savjet mladih općine Jesenje 
formiran je 21. prosinca prošle 
godine, kao savjetodavno tijelo 
Općinskog vijeća Jesenja, s ciljem 
aktivnog uključivanja  mladih u 
javni život općine.

- Savjet mladih želi aktivirati mlade 
da aktivno sudjeluju u akcijama, 
da daju prijedloge za poboljšanje 

uvjeta života mladih te da se mladi 
aktivno i izravno uključe u proces 
donošenja odluka o potrebama, 
strategijama i planovima za mlade.  
Nastojat ćemo i dalje organizirati 
razna društvena događanja za 
mlade, kao što je bilo ovo plesno 

- glazbeno događanje, koje smo 
organizirali u suradnji s udrugama 
koje aktivno djeluju na području 
naše općine te u suradnji sa 
Savjetom mladih općine Bednja 

- istaknula je Sara Gašparić,  
predsjednica Savjeta mladih.

Četiri poglavlja
Program rada Savjeta mladih 
sastoji se od četiri poglavlja, koje 
će članovi tijekom godine otvoriti 
te predložiti raspravu o pojedinim 
pitanjima, kao i način rješavanja 
tih pitanja. To su obrazovanje, 
socijalna politika za mlade, aktivno 
sudjelovanje mladih u društvu i 
volonterski rad te zdravlje, sport i 
kultura. (jj)  
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U KRAPINI GOSTUJE MLADA GLAZBENA SENZAcIJA IZ SLAVONIJE

Veliki koncert Mije Dimšić 9. 
ožujka u Festivalskoj dvorani
U krapinskoj Festivalskoj dvorani 
u petak, 9. ožujka, gostovat će 
Mia Dimšić, trenutno jedna 
od najpopularnijih hrvatskih 
glazbenica. U vrlo kratkom 
vremenu, Mia je svojim glasom, 
izvedbom, pojavom i pjesmama 
osvojila najprije srca fanova, a zatim 
i vrhove svih top lista. Za njene 
koncerte uvijek se traži karta više, 
a tome najbolje svjedoče velike 
gužve i redovi za fotografiranje s 
Mijom, koji redovito nastaju nakon 
svakog njezinog nastupa. 
Mia je i dobitnica brojnih 
strukovnih glazbenih nagrada. Uz 
glazbenu nagradu “Porin”, nagradu 
za najbolju pjevačicu u 2017. godini 
po sudu Hrvatske diskografske 
udruge, priznanje “Zlatna ploča” za 
najprodavaniji album u Hrvatskoj, 
Mia je i pobjednica 57. Splitskog 
festivala s pjesmom “Sunce, 
oblak, vjetar” i dobitnica nagrade  

“Zlatni val” za “Život nije siv”, 
najizvođeniju pjesmu s 56. Splitskog 
festivala.

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na live 
streamu www.jabukatv.
hr, urednici i voditelji 
(tata i sin) Ivan Fiolić 
Fio i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje u 
najgledanijoj glazbe-
no-zabavnoj kontakt 
emisiji Fio show koja 
ide uživo...

Izuzetno uspješnu 2017. godinu 
Mia je završila svojim samostalnim 
koncertom u rasprodanoj velikoj 
koncertnoj dvorani “Vatroslav 
Lisinski”. Nominirana je za 

prvu nagradu “Zlatni studio” u 
kategoriji “Pjevačica godine” te 
za Večernjakovu ružu u kategoriji 

“Glazbenik godine”. Koncert je na 
rasporedu u 19.30 sati, a ulaznice 

se mogu kupiti na blagajni dvorane 
od utorka do petka u vremenu od 
13 do 17 sati, sat vremena prije 
koncerta te putem sustava www.
ulaznice.hr. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=Y5f4w2scyK4
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NA AUSTRIJSKOM SKIJALIŠTU WEINEBENE ODRŽANO PRVENSTVO 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

UTRKU USPJEŠNO ZAVRŠILO 
66 NATJECATELJA: Trijumfirali 
Edita Marenić iz SK Slalom 
Zabok i Ivan Štefek iz SK Umag

Da je i alpsko skijanje sport 
kojim se Zagorci uspješno bave, 

pokazuje sudjelovanje velikog 
broja natjecatelja na skijaškoj utrci 
Prvenstva Krapinsko - zagorske 
županije, održanoj u subotu na 
terenima skijališta Weinebene u 
Austriji. U organizaciji Skijaškog 
saveza Krapinsko - zagorske 
županije, odnosno, u zajedničkoj 
tehničkoj organizaciji Skijaškog 
kluba Slalom iz Zaboka i Skijaškog 
kluba Stars iz Svetog Križa Začretja, 
na veleslalom stazi natjecali su se 
članovi skijaških klubova Skijaškog 
saveza Krapinsko - zagorske 
županije i gosti iz Istarske županije. 
Utrka je organizirana na način da 
popularizira natjecateljsko alpsko 
skijanje i približava ga skijašima 
rekreativcima. 

15 kompleta medalja
Tijekom cijelog događaja vladala 
je opuštena atmosfera, čemu 
su pridonijeli idealni vremenski 
i snježni uvjeti. Dijelilo se 15 
kompleta medalja Prvenstva 
Krapinsko - zagorske županije u 
dobnim kategorijama od baby 
sprint kategorije do veterana, a za 
apsolutno najbolja vremena, bez 
obzira na županijsku pripadnost, 
u muškoj i ženskoj konkurenciji 
dodijeljeni su pehari. Utrku je 
uspješno završilo 66 natjecatelja. 
S apsolutno najboljim vremenom 
utrke Edita Marenić iz SK Slalom 
Zabok pobijedila je u ženskoj 
konkurenciji. Drugo mjesto u 
ženskoj konkurenciji osvojila 
je Ema Božić iz Ski kluba Umag 
(+3,58), a treće Jana Črnjević 
iz SK Slalom (+4,02). U muškoj 
konkurenciji, pehar za apsolutno 
najbolje vrijeme osvojio je Ivan 
Štefek iz SK Umag, drugo najbrže 
vrijeme postigao je Željko Marenić 
iz SK Slalom (+0,55), a treće mjesto 
su podijelili Robert Črnjević iz SK 
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Slalom i Bojan Božić iz SK Umag 
(+0,69). 

Pobjednici
U kategoriji baby sprint pobijedio 
je Rok Janković iz SK Slalom, u 
kategoriji djevojčica Lena Borovčak 
iz SK Stars, a u kategoriji dječaka 
Vid Jadek iz SK Slalom. Među 
kadetkinjama, najbolja je bila 
Hana Sivec iz SK Slalom, a među 
kadetima Vili Sivec, također iz 
SK Slalom. Među juniorkama je 
slavila Lucija Črnjević iz SK Slalom, 

a među juniorima Ivor Gorički iz 
SK Stars. Najbolja seniorka bila 
je Edita Marenić iz SK Slalom, a 
najbolji senior Igor Perhot iz SK 
Stars. Među super seniorkama, 
pobjedu je odnijela Petra Vuksan 
iz SK Slalom, a među mlađim 
veterankama Karmenka Brcko iz 
SK Slalom. Najuspješniji mlađi 
veteran bio je Robert Črnjević iz 
SK Slalom, najuspješnija veteranka 
Dijana Marenić iz SK Slalom, te 
najuspješniji veteran Željko 
Marenić, također iz SK Slalom.(jj)  
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ZAGORcI SE PUNI POZITIVNIH DOJMOVA VRATILI SA SUBOTNJEG HULJS-OVOG 
IZLETA U AUSTRIJSKI BAD KLEINKIRcHHEIM, A VEć SU POČELE I NOVE PRIJAVE

NE PROPUSTITE ZADNJU 
PRILIKU ZA VRHUNSKI PROVOD: 
Veliko zatvaranje HULJS sezone 
17. ožujka u Turracher Höheu 
U kalendaru Hrvatske udruge 

ljubitelja skijanja protekla je 
subota bila rezervirana za austrijski 
Bad Kleinkirchheim. Sve podružnice 
HULJS-a, Rijeka i Istra, Varaždin 
i Čakovec te Krapina i Zabok, uz 
središnjicu Zagreb, činile su flotu 
od šest autobusa i 250 ljubitelja 
skijanja i snowboardanja u Bad 
Kleinkirchheimu.

Škola skijanja puna
Nakon prvih sat vremena magle, 
stiglo je sunce koje je grijalo skijaše 
na vrhunskim stazama za sve uzraste. 
HULJS škola skijanja pod ravnanjem 
Davora Puhaka bila je puna, s tri 
voditelja grupa i 18 sudionika. Nakon 
skijanja, nastavljeno je druženje uz 
kobasice, čaj i kuhano vino za sve 
članove, a bio je tu i štand s ponudom 
HULJS-ovih proizvoda - kape, majice, 
čarape, dukserice... 

- Atmosfera među ljubiteljima skijanja 
iz zagorske podružnice svaki je puta 
sve bolja, a u kombinaciji s odličnim 
druženjem i novim poznanstvima, 
raste motivacija za ulaganje još više 
truda i napora u unaprjeđenje rada 

podružnice - ističe Denis Gamilec, 
povjerenik HULJS-a za Zagorje.

Najbolji završetak
Sljedeća je postaja austrijski 
Turracher Höhe, kamo se putuje u 
subotu, 17. ožujka, što je ujedno 
i veliko zatvaranje HULJS sezone. 
Kako ističe Gamilec, očekuje se 
velik broj skijaša, a HULJS Zagorje 
želi na najbolji mogući način 
završiti itekako uspješnu prvu 

sezonu svog rada i djelovanja. 
Cijena autobusa je 200 kuna, što 
je kotizacija koja se uplaćuje na 
žiroračun. Ski pass za odrasle 
stoji 31 euro, a za one mlađe od 
15 godina 15 eura, i taj se novac 
prikuplja u autobusu. Autobus 
polazi s Hušnjakova u Krapini, a po 
potrebi i iz Zaboka. 
Sve dodatne informacije o 
prijavama dostupne su na 
Facebook stranici HULJS-a. (jj)  
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OTIŠLI IM NEKI IGRAČI I TRENER, PA JE NOVO PREDSJEDNIŠTVO KLUBA 
DONIJELO ODLUKU KOJE JE POTRESLA RADOBOJSKU JAVNOST:

KREĆU OD NULE: 
NK Radoboj zbog manjka 
novca i igrača iz domaćeg 
bazena gasi seniorsku ekipu

Nakon održane Izborne skupštine 
Nogometnog kluba Radoboj, 

na kojoj su izabrani članovi 
predsjedništva Kluba, u četvrtak 15. 
veljače, održana je prva sjednica 
Predsjedništva - izvijestili su iz kluba 
na svojoj Facebook stranici.
Na dnevnom redu, između ostalog, 
raspravljalo se i o donošenju odluke 
o nastavku natjecanja ekipe seniora 
u 1. Županijskoj nogometnoj ligi. 
Naime, zbog odlaska trenera i 
nekolicine igrača unatrag nekoliko 
mjeseci, ekipa seniora suočila se s 
manjkom igrača zbog čega je postao 
upitan nastavak natjecanja. 
- Već duže vrijeme, ekipu seniora NK 
Radoboj čine igrači iz okolice, a kako 
trenutno više nema slobodnih igrača 
na raspolaganju, za NK Radoboj koji 
se financira iz proračuna Općine,  
neprihvatljivo je dovođenje igrača 
iz drugih županija, samim time što 
je smisao kluba da se bavljenje 
nogometom omogući prije svega 
domaćim mladim ljudima. Slična je 
situacija i s juniorskom ekipom, s 
obzirom da nerijetko nema dovoljno 
igrača za odigravanje redovnih 
utakmica. Odluka da se natjecanje 
seniora neće nastaviti bila je vrlo 
teška, ali se smatra ispravnom i 
odgovornom, jer će se kroz nekoliko 
godina stvoriti još bolji uvjeti za 
treniranje i natjecanja - pojašnjavaju 
iz kluba.

Bolji uvjeti mladima
Također, donijeta je i odluka da se 
isti proračun za 2018. planira i 2019. 
godine te da se novac koji se trošio 
na seniorski pogon prenamjeni u 
stvaranje boljih uvjeta mladim i 
talentiranim generacijama koje već 
sada ostvaruju odlične rezultate. 

- Upravo su oni jamstvo da će Radoboj 
kroz nekoliko godina ponovno 
imati čvrstu jezgru domaćih igrača 
poniklih u omladinskom pogonu NK 
Radoboja. Dio sredstava planira se 

uložiti u opremanje manjeg igrališta 
s umjetnom travom i potrebnom 
opremom za školu nogometa, a iz 
ostataka sredstava financirat će se 
projekti izgradnje budućeg sportsko - 
rekreacijskog centra, kojeg će Općina 
Radoboj zajedno s NK Radoboj 
prijaviti na EU fondove. Želja je 
izgraditi sportsko - rekreacijski 
centar koji će biti namijenjen svi 
mještanima, bez obzira na spol i 
dob, a opremljen sa svim potrebnim 
sadržajima za rekreaciju te u 
konačnici za bavljenje nogometom - 
zaključak je novog vodstva kluba.
Izazavala je ta objava burne 
komentare: 
“Na to se trebalo prije misliti,  kad 
su se plaćali igrači za koje nismo čuli 
i koji su igrali dok je Radoboj bio u 
višoj ligi, a sad kad smo ispali svi 
su otišli. A za domaće dečke se nije 
marilo, a da ima domaćih dečki ima 
ih”.
Drugi pak komentira ovako: 

“Domaće ljude se odbacuje zadnjih 
10 godina i duže, domaći ljudi nakon 
juniora nisu imali mjesta u seniorima, 
baš radi dovođenja “velikih zvijezda” 
i otpadaka iz Zagorca. Da su domaći 
ljudi mogli dobiti priliku, sad bi imali 

pravu ekipu. Uništili ste klub!”
“Sramota!”, “Žalosno” komentari 
su koji su česti, a prokomentiro 
je sve i županijski vijećnik Stjepan 
Rangajec:
- Pitam članove predsjedništva 
koji su izabrani zbog čega su se 
dali birati ako nisu u mogućnosti 
(nesposobnost) voditi klub. Ako 
si se dao birati onda i nešto radi, 
a ne se busati u prsa da si član 
predsjedništva NK Radoboj, a 
ništa ne radiš.Svakako moram 
odati veliko priznanje dosadašnjim 
članovima koji su vodili klub u 
puno težim uvjetima nego su 
danas. Ne znam imena ljudi koji su 
u predsjedništvu, ali ih sve može 
biti sramota. Koliko je Radoboj dao 
vrhunskih nogometaša koji su igrali 
diljem Hrvatske i sa ponosom isticali 
ime Radoboja, a sada istupamo iz 
lige - napisao je Ranogajec.

Pitanje trenutka
Načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec rekao nam je kako je 
nogometni klub, s obzirom na 
manjak igrača i odlazak trenera 
morao donijeti takvu odluku, 
budući da se nisu željeli dovoditi 

igrači iz drugih županija i tako 
stvarati dodatni troškovi, budući 
da se zna kako se klub financira iz 
općinskog proračuna..

- Općina si ne može dozvoliti taj 
luksuz da plaćamo igrače iz drugih 
županija, a naravno da ti ljudi ne 
mogu ovamo dolaziti besplatno 
igrati. Klub se okreće mlađim 
kategorijama, za koje ima interesa 
i napravit ćemo sve da djeca dobiju 
što kvalitetnije trenere, da im se 
omoguće što bolji uvjeti i da se 
krene od nule. Nismo prvi klub u 
Hrvatskoj koji je tako napravio, no 
ja vjerujem da je taj put dobar i da 
će u konačnici dati rezultate - rekao 
je Topolovec.Dodao je da bi željeli 
dobiti zdravu jezgru kluba baziranu 
na domaćim igračima. Upitali 
smo načelnika i o komentarima 
Radobojčana na gašenje seniorske 
ekipe. 

- Pa oni koji prate nogomet znaju da 
se muka muči već dugo u cijelom 
Zagorju, pa tako i kod nas. Bilo je 
pitanje trenutka jer smo se svi našli 
u nekom začaranom krugu i oni 
koji prate znaju da je takav način 
jednostavno neodrživ - zaključio je 
Toplovec. (ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

STRUČNI / A SURADNIK / CA ZA 
JAVNU NABAVU I EU FONDOVE 
Mjesto rada: KRAPINA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA 
Rok za prijavu: 26.2.2018.

-----------
FINANCIJSKI SAVJETNIK / FINAN-
CIJSKA SAVJETNICA 
Wüstenrot stambena štedionica 
dioničko društvo
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.3.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, 
Lug Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.2.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 

ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju 
glinenih materijala 
Rok za prijavu: 28.2.2018.  

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / ICA ZA 
GEODETSKE POSLOVE 
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
KOMERCIJALNI SLUŽBENIK / 
KOMERCIJALNA SLUŽBENICA 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
PROTRADE LEMONA - TRGOV-
INA, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO 
KERAMIX d.o.o. za proizvodnju i 
ugradnju vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu 
Rok za prijavu: 24.2.2018.

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu i 
usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
TAJNIK / TAJNICA - PRIPRAVNIK / 
PRIPRAVNICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dra-
gutin Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, 
Mrzlo Polje 36, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.2.2018.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOTKINJA 
NA GRADILIŠTU 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   
  -----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA - PRI-
PREMA ZA TISAK 
BRENTA d.o.o. za preradu i 
promet plastičnih masa, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA ELEKTRO 
RADOVA 
PA - EL društvo s ograničenom 
odgovornošću za projektiranje 
i izvođenje elektroinstalcija i an-
tikorozivne zaštite 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA PROIZ-
VODNE LINIJE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema d.o.o. 
za proizvodnju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 

Rok za prijavu: 28.2.2018.
-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POMOĆNI TRANSPORTNI RAD-
NIK / POMOĆNA TRANSPORTNA 
RADNICA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK 
/ POMOĆNA GRAĐEVINSKA 
RADNICA 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - PRIJEVOZNIČKI 
OBRT “ VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI ALU 
STOLARIJE 
ENUCLEO PROJEKTI, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
projektiranje, nadzor, građenje i 
putnička agencija 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Ka-
tarina Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT ZA 
ŠIVANJE, VL. MARIJA VLAJČEVIĆ, 
STUBIČKE TOPLICE, ANTUNA 

MIHANOVIĆA 13 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
STROJU ZA KROJENJE 
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA - KROJAČ / ICA 
ODJEĆA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA 
Rok za prijavu: 25.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Oroslavje - Zaštitna Oprema d.o.o. 
za proizvodnju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA ZA IZRADU 
MOBILNIH KUĆA 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
IDEA FORMA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA U PROIZVOD-
NOM POGONU 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA- DOSTAVLJAČ 
/ DOSTAVLJAČICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
MAGMA d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 12.3.2018.
  -----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
HRANE 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Ka-
tarina Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
  -----------
ČISTAČ / ICA 
Mjesto rada: TRNOVEC DESINIĆKI 
OBITELJSKI DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE “TRSEK” 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA DOSTAVNOG 
VOZILA 
Mjesto rada: ZABOK 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
   -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 

KUHINJI 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
UGOSTITELJSTVO I RAČUNALNO 
PROGRAMIRANJE “SERMAGE”, 
Ivan Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
OVLAŠTENI / A INŽENJER / KA 
GEODEZIJE 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue 
Rok za prijavu: 9.3.2018.

----------- 
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA 
ZAŠTITE NA RADU II. STUPNJA 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško, Gubaševo 2A, 
Zabok 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

-----------
POMOĆNIK / POMOĆNICA U 
NASTAVI 
OSNOVNA ŠKOLA VIKTORA 
KOVAČIĆA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 2.3.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / A REFERENT 
/ ICA - TAJNIK / CA 
OPĆINA ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 2.3.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 21.3.2018.   

-----------
RECEPCIONER / RECEPCIONERKA 
KRASS HOTEL društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo, turizam i turistička 
agencija 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 26.2.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK / 
ADMINISTRATIVNA SLUŽBENICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za proiz-
vodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 27.2.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / RAČUNOVODSTVENA 
REFERENTICA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
SNIJEG, SUDARI I POŽARI

Prema informacijama koje je prikupio 
županijski centar 112 Krapina, u četvrtak 
i u noći na petak se na području 
Krapinsko - zagorske županije dogodilo 
više prometnih nesreća, u kojima srećom 
nije bilo ozlijeđenih osoba, a uzrok je 
uglavnom neprilagođena vožnja uvjetima 
na kolniku. Izlijetanja su se tako dogodila 
u Humu na Sutli, Radoboju, Desiniću 
i Maclju, u Loboru je došlo do sudara 
osobnog automobila s ralicom, u Klenovcu 
Humskom bio je sudar dva teretna 
vozila, a u Krapinskim Toplicama dva 
osobna vozila. Zbog snijega koji je padao 
tijekom noći na petak, Županijski centar 

112 primio je više poziva nestrpljivih 
građana zbog neočišćenih cesta.  

- Po našem saznanju, zimska služba je 
cijelu noć na terenu i glavne prometnice 
su prohodne, a ostale lokalne ceste čiste 
se po prioritetu - izvijestili su iz ŽC 112, 
dodajući da je zbog vozača tegljača koji 
se polukružno okretao na D 207 u općini 
Đurmanec, u četvrtak došlo do prekida 
prometa u oba smjera, i to od 19 sati 
do 21.20 sati. Naime, vozač je izašao s 
kolnika i zaglavio se u snijegu. Djelatnici 
zimske službe izvukli su ga te je promet 
uspostavljen nakon gotovo dva i pol sata. 
(ab) 

IZ TRGOVAČKOG cENTRA U VRANKOVcU UKRADENE DVIJE 
JAKNE U VRIJEDNOSTI NEKOLIKO TISUćA KUNA, A U ZLATAR 
BISTRIcI 64-GODIŠNJAK ZATEČEN U PREKRŠAJU

MALO SE ZAIGRAO: Na vozilu 
imao plastične krivotvorene 
registarske pločice

Jučer je voditeljica trgovine iz 
trgovačkog centra u Vrankovcu 
policijskoj upravi krapinsko 

- zagorskoj prijavila kako su 
nepoznati počinitelji 18. veljače 
iz trgovine otuđili dvije muške 
jakne u vrijednosti od nekoliko 
tisuća kuna. 59-godišnji hrvatski 
državljanin je pak prijavio 
kako mu je u razdoblju od 15. 
prosinca 2017. do 28. siječnja 
2018. godine iz njegove šume 
52-godišnji hrvatski državljanin 
otuđio stabla hrasta, graba i 

klena, čime je oštećen za više 
tisuća kuna.
U Zlatar Bistrici je zatečen 
64-godišnji hrvatski državljanin 
u vozilu na kojem su se 
nalazile plastične krivotvorene 
registarske pločice.
U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija”, osoba koja 
je željela ostati anonimna, 
dragovoljno je policijskim 
službenicima predala 12 komada 
streljiva i jedan prazan spremnik 
za automatsku pušku.(jj) 

SNIJEG UZROKOVAO RAZNE PROBLEME DILJEM ZAGORJA, 
NAJVIŠE U PROMETU

Izlijetanja i sudari, od toga jedan 
s ralicom, građani nestrpljivi 
zbog nečišćenja cesta

U D. Stubici se sudarili bus 
i auto, vatrogasci uklanjali 
stablo s ceste u Klanjcu, te 
gasili požare dimnjaka u 
Podgaju i Trškom Vrhu

U srijedu je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 65 poziva. 
U ta 24 sata na području Krapinsko 

- zagorske županije evidentirane su 
četiri prometne nesreća, na sreću, 
samo s materijalnom štetom. 
U Humu na Sutli se dogodilo 
slijetanje osobnog vozila s kolnika, 
u Poznanovcu i Kuzmincu naleti 
osobnih vozila na srnu, te u Donjoj 

Stubici sudar autobusa i osobnog 
automobila. 
Vatrogasci su gasili požar dimnjaka 
u Podgaju Petrovskom i Trškom 
Vrhu, dok su u Klanjcu uklanjali 
drvo s ceste. Zabilježeni su i 
problemi u prometovanju zbog 
snježnih oborina u brdskim 
predjelima cesta u Krapini, 
Mihovljanu i Radoboju.(jj) 

MOBILNI TIM PU KRAPINSKO - ZAGORSKE TIJEKOM SVOJE 
AKcIJE U UTORAK UTVRDIO 108 PROMETNIH PREKRŠAJA

Najveća izmjerena brzina 
121 km/h - “potegnuo” na 
dijelu gdje je ograničenje 80 
U utorak od 10 do 16 sati na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko-
zagorska, bio je angažiran mobilni 
tim Policijske uprave, čiji je rad 
bio usmjeren na nadzor brzine 
kretanja vozila. Tijekom nadzora 
prometa, u koji je bio uključen 
i jedan policijski službenik 
Postaje prometne policije 

Varaždin, utvrđeno je ukupno 108 
prometnih prekršaja nepropisne 
brzine kretanja vozila. Najveća 
nepropisna brzina kretanja vozila 
iznosila je 121 kilometar na sat na 
dijelu gdje je brzina ograničena 
na 80 kilometara na sat. Najveća 
brzina u naselju izmjerena je u 
Zlataru, a iznosila je 89 kilometara 
na sat. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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IZVORNO IME: Early Man
REDATELJ: Nick Park  |  ŽANR: Animacija, obiteljski, avantura
ULOGE: Dušan Bućan, Dražen Bratulić, Ranko Tihomirović, Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 89 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Urnebesna prapovijesna avantura napravljena u poznatom Aardmanovom 
animacijskom stilu. Smještena u doba prapovijesti, kada su opasne zvijeri i 
dlakavi mamuti gospodarili zemljom, pričom prati pećinskog čovjeka (Dugi) 
koji zajedno sa svojim najboljim prijateljem, divljom svinjom Hognobom,  
pokušava ujediniti njihovo pleme u borbi protiv moćnih neprijatelja koji im 
prijete.

SUBOTA, 24.2.2018.  
Dugi iz kamenog Doba

IZVORNO IME: Black Panther
REDATELJ: Ryan Coogler   |  ŽANR: akcija, avantura, Sci-Fi
ULOGE: Chadwick Boseman, Michael B. Jordan, Lupita Nyong’o, Danai Gurira
TRAJANJE FILMA: 134 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
SADRŽAJ FILMA:
Marvelov film Black Panther prati T’Challu koji se nakon smrti svog oca, kral-
ja Wakande, vraća kući u zatvorenu, tehnički naprednu afričku državu kako bi 
zasjeo na prijestolje i postao novim kraljem. Ali tad se ponovo javi stari nepri-
jatelj, a T’Challin je karakter kralja i Black Panthera stavljen na kušnju kad se 
uvuče u strašan sukob zbog kojeg je ugrožen opstanak Wakande i cijelog svi-
jeta. Suočen s izdajom i opasnošću, mladi kralj mora okupiti svoje saveznike i 
osloboditi moć Black Panthera kako bi porazio svoje neprijatelje i omogućio 
sigurnost svom narodu i njihovom načinu života 

SUBOTA, 24.2.2018.  20.00h
black Panther

24.02.SUBOTA 18:00  
25.02.NEDJELJA 18:00

laDY  birD

ZABOK

Žanr: Komedija, drama
Režija: Greta Gerwig
Scenarij: Greta Gerwig
Glumci: Saoirse Ronan, Laurie Metcalf, Timothée Chalamet, Odeya Rush…
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Glavna junakinja filma, sedamnaestogodišnja je učenica viših 
razreda katoličke srednje škole u Sacramentu, u Kaliforniji. Roditelji 
su joj po rođenju nadjenuli ime Christine McPherson, no, ona 
odbacuje to ime i predstavlja se pseudonimom Lady Bird. Između 
prvih ljubavi, sudjelovanja u školskoj predstavi i prijave na fakultet, 
ona je umjetnička duša koja čezne za avanturom, sofisticiranosti i 
prilikama. Ništa od toga ne pronalazi u svojoj okolini pa naginje ka 
tome da zaluta na krivi put.
Lady Bird i njezina mama, stalno su na ivici odnosa između 
dijeljenja radosnih trenutaka i razbuktalih sukoba. Christinein tata 
pun je podrške i daje sve od sebe da pomogne objema, čak i dok 
vodi bitku protiv vlastite depresije. Iako je priča o neprilagođenoj 
tinejdžerki koja prkosi svojoj okolini naizgled klišej filmske industrije, 
ono što ovaj film čini posebnim je sveprisutna činjenica da je život 
djevojke Lady Bird na filmska platna prenesen sasvim autentično 
i nepodliježući zadovoljavanju društvenih kalupa. Prikazani likovi 
i njihovi problemi sadrže stvarne dubine i duboke istine, čineći 
priču izrazito uvjerljivom. Redateljica Gerwig istražuje humor i bol 
jednakom vještinom, iznosivši ovu iznimno intimnu priču na način 
koji je čini ne samo autentičnom, već i osobnom svima nama.  

24.02.SUBOTA 20:00  
25.02.NEDJELJA 20:00
NOĆ  IGRE

Redateljski dvojac Jonathan Goldstein i John Francis Daley 
koje znamo iz filma “Godišnji odmor snova” zaslužni su za ovu 
ludu komediju o grupi prijatelja kojima se jedne večeri krenu 
događati nevjerojatne stvari.

REDATELJ: John Francis Daley, Jonathan Goldstein 
ŽANR: komedija

ULOGE: Rachel McAdams, Jason Bateman, Jesse Plemons

TRAJANJE FILMA: 93 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn

Okosnica filma je grupa prijatelja koja se redovito sastaje 
kako bi zajedno provodili večeri uz druženje i igre. Te su večeri 
svima dugogodišnja tradicija, a ujedno i bijeg od svakodnevnih 
briga, sve dok jedne večeri ne svjedoče događaju koji će im 
promijeniti život.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=xjDjIWPwcPU
https://www.youtube.com/watch?v=kk2uz_zNPfM
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

20. veljače 1988. - Robyn Rihanna 
Fenty), poznatija kao Rihanna. Ona 
je barbadoška  pjevačica, glazbena 
producentica, spisateljica tekstova i 
glumica. Počela je pjevati nakon što 
je potpisala ugovor s diskografskom 
kućom Def Jam Recordings. 2005 
godine je  objavila svoj drugi studijski 
album A Girl Like Me koji je proizveo 
četiri hit singla “Umbrella”, “Don’t Stop 
the Music”, “Take a Bow” i “Disturbia”.
Rihanna je primila nekoliko glazbenih 
nagrada, uključujući nagradu World 
Music Awards 2007. za najprodavaniju 
pop žensku izvođačicu i najbolju žensku 
soul/R&B izvođačicu, kao i American 
Music Award za najbolju pop/rock 
žensku izvođačicu. U siječnju 2010. 
godine primila je dva Grammyja za 
Jay Zjev singl “Run This Town” iz 2009. 
godine.

24. veljače 1944.- rođen Ivica Račan, 
bivši hrvatski političar, predsjednik 
Vlade Republike Hrvatske i prvi 
predsjednik Socijaldemokratske 
partije Hrvatske. Početkom 90-ih 
godina, kao sekretar Saveza komunista 
Hrvatske bio je jedna od političkih 
figura koji su bitno doprinijeli da dođe 
do novog izbornog zakonodavstva i 
da se omogući pluralističko društvo i 
prve demokratske izbore u Hrvatskoj. 
Kao predsjednik 7. Vlade Republike 
Hrvatske, izveo je Hrvatsku iz svojevrsne 
međunarodne izolacije. Nakon 
izgubljenih parlamentarnih izbora 2003. 
godine, nastavlja voditi SDP Hrvatske 
kao njen predsjednik. Tu dužnost vršiti 
sve do svoje smrti 2007. godine kada 
umire od malignog tumora u Zagrebu. 
Naslijeđuje ga Zoran Milanović nakon 
unutarstranačkih izbora.

Robyn Rihanna Ivica Račan
24. veljače 1955. - rođen Steve Jobs. Bio 
je izvršni direktor, biznismen i dizajner 
tvrtke Apple Inc., čiji je suosnivač. Bio 
je jedan je od najutjecajnijih ljudi u 
svijetu računalne industrije. Neki od 
poznatijih proizvoda tvrke Apple u 
čijem je razvijanju sudjelovao su iPhone, 
iPad, iPod i Mac. Jobs i Wozniak su 
odlučili napraviti najsnažnije, najmanje 
i najelegantnije računalo toga doba. Par 
je u tome i uspio i tako je nastalo prvo 
osobno računalo - Apple I. Računala su 
proizvodili u garaži Jobsovih roditelja 
Uskoro nakon toga su zajedno osnovali 
tvrtku Apple Computer (danas Apple 
Inc.). Jobsu je 2003. dijagnosticiran 
tumor gušterače, koji je operiran 30. 
lipnja 2004. godine. Preminuo je 5. 
listopada 2011. godine u 56. godini od 
zastoja disanja.

Stebe Jobs
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UZ GLUMU I VOĐENJE ZABAVNOG PARKA, MLADA OROSLAVČANKA ćE SNIMITI I SVOJ ALBUM

SEMENTA RAJHARD OSVAJA 
GLAZBENU SCENU: Pogledajte 
spot za njezin prvi singl “Buka”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
velj 24 velj 25 velj 26 velj 27

Promijenjivo Oblačno

-5 -6 -6Min -10 Min  -12 Min -120 Min -7

Snijeg Snijeg

Sementa Rajhard (27) na malim 
je ekranima već pokazala svoj 
glumački talent, zapaženim 

ulogama u serijama “Čista ljubav” 
i “Stella”, a sada je na red došla i 
glazba. Ova mlada Opatijka koja 

trenutno živi u Zagrebu, ali, kako 
sama kaže, redovito posjećuje 
svoju obitelj u Oroslavju, snimila je 

svoju prvu pjesmu i spot. Radi se o 
singlu “Buka”, za koji glazbu, tekst i 
produkciju potpisuje Andrea Čubrić, 
bivša pjevačica ET-a.

- Suradnja s Andreom nastala je 
slučajno, spontano, a kroz nju 
smo razvile i prijateljstvo. Pjesma 

“Buka” sjela mi je na prvo slušanje i 
prepoznala sam se odmah. Njezine 
pjesme produkcijski su u trendu sa 
svjetskim pa su tako privukle i moju 
pozornost. Snimali smo u pauzama 
od snimanja serije, a i pripremamo 
moj cijeli CD, pa se radujem i novim 
pjesmama koje pripremamo zajedno. 
Na snimanju spota velika podrška 
bili su mi moji roditelji i braća, koji 
su sa mnom kroz sve faze moje 
karijere. Nadam se da će se pjesma 
svidjeti slušateljima i fanovima koji 
me prate na društvenim mrežama - 
rekla je Sementa za portal Dnevnik.
hr. (ZI)    

https://www.youtube.com/watch?v=qBVOBj8-q1w

